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У гості до відомого українського жур-
наліста, публіциста і громадського ак-
тивіста, редактора проекту «Історична 
правда»,  автора і ведучого тележурналу 
«Історична правда із Вахтангом Кіпіані» 
ми вирушили 7 квітня. За українською на-
родною традицією їхати вперше до музею 
з порожніми руками ми не могли, а тому 
вирішили здійснити невеличкий вклад у 
розвиток музею-архіву річною підшивкою 
ще газети «Ленінська зоря» 
за 1967р.

Хоча це було перше зна-
йомство з В. Кіпіані – зустрі-
чали гостинно. Вахтанг Кіпі-
ані, насамперед, ознайомив 
нас з фондосховищем свого 
дітища. Під враженням від 
побаченого ми згадали, що 
теж приїхали не з порожні-
ми руками. Засновник Му-
зею-архіву був задоволений 
нашим подарунком. І вже 
увечері на своїй сторінці у 
facebook він написав: «Сьо-
годні редактор газети «Ма-
карівські вісті» та директор 
Макарівського районного іс-
торико-краєзнавчого музею 
привезли у подарунок Музею-архіву пре-
си річник їхньої районки. Дякую».

А потім нас ознайомили з виставкою 
«За Україну! За її волю!», на якій представ-
лена преса ОУН, Української Повстанської 
Армії та інших визвольних формацій.

При подальшому спілкуванні Вахтанг 
Кіпіані, розповів, що незабаром у Музеї-
архіві почне діяти виставка про унікальні 

зразки української діаспор-
ної періодики з усього світу. 

Також історик розповів, 
що колекціонує газети вже 
понад 30 років. Через брак 
фінансів довгий час не міг 
реалізувати свою ідею щодо 
Музею-архіву, але завдя-
ки мережі facebook справа 
зрушила з мертвої точки. 
Оксана Маркарова надала 
прекрасне приміщення на 
Подолі, а Лідія Білас  – орга-
нізувала виготовлення сте-
лажів, стендів і полиць для 
фондів і виставок. Загалом 
Музеєві-архівові допомага-
ють десятки добрих людей. 
Без них цей проект не мав 
шансу бути реалізованим.

Також Вахтанг Кіпіані надав нам мож-
ливість ознайомитися з найціннішими ек-
земплярами у своїй колекції.

Ми у свою чергу розповіли про функціо-
нування районної газети та музею. Роз-
повіли про плани на майбутнє. Вахтанг 
Кіпіані висловив бажання взяти участь у 
наших проектах разом зі своєю командою 
з сайту «Історична правда». Домовили-
ся,  що найближчим часом історик завітає 

до Макарова та презентуватиме книжки, 
укладачем яких він є. Також Вахтанг Кіпіа-
ні пообіцяв всіляко допомагати у розвитку 
районної газети та музею.

Ми у свою чергу можемо сказати, що 
відвідини Музею-архіву стали для нас ве-
личезним досвідом та залишили по собі 
приємні враження.

Інф. «М.в.».

ПОДАРУНОК МУЗЕЮ-АРХІВУ ПРЕСИ
На початку квітня представники газети «Макарівські вісті» та Макарівського 

районного історико-краєзнавчого музею отримали від Вахтанга Кіпіані запро-
шення відвідати заснований ним Музей-архів преси…

Шановні   Макарівчани!
Прийміть вітання напередодні Дня Світлого Христового Воскресіння! 
У житті кожного християнина Великдень – свято особливо шановане та величне. 

Й не тільки тому, що приходить воно з настанням справжньої, квітучої та теплої вес-
ни, але й тому, що є символом перемоги життя та віри. Кожен із нас сприймає його 
із відкритою душею і чистим серцем, почуттям радісної благодаті та очищення, віри 
у краще майбутнє. 

Великодні дні зазвичай спонукають усіх по-новому побачити й відчути себе в сві-
ті, оцінити чистоту своїх помислів, бажань та вчинків, а ще – бути добрішими, мило-
серднішими, терплячішими один до одного. 

Пасхальні дні – це й час віддати шану всім тим, кого немає серед живих, хто, за-
лишивши нам свою любов і життєвий досвід, поринув у вічність. Згадаймо їх молит-
вою та добрим словом.

Тож у ці святкові дні дозвольте побажати Вам всім душевної чистоти і гармонії, 
миру та спокою в сімейних оселях. Нехай чудо Воскресіння Христового надихає Вас 
на добрі та праведні справи. Нехай це Величне свято стане для кожного початком 
нового життя – кращого і світлішого. 

Хай Великодні дзвони наповнять серця рідних і близьких радістю, хай паска буде 
смачною, а святкові дні яскравими, як барви весни. 

Христос Воскрес! 
Тетяна Семенова,
голова Макарівської  
райдержадміністрації.

Олександр Гулак,
голова Макарівської  

районної ради.

Дорогі брати та сестри!
Христос воскрес!
Цими радісними словами всеперемагаючої любові вітаємо вас з найбільшим 

християнським святом – Великоднем!
Христос-Життєдавець, Який є нашою Пасхою, нехай допоможе нам, зростаючи в 

чеснотах, бути людьми духу Його, духу Божого – миру, любові, смирення. Навчимося 
від Господа любові: так любити кожну людину, як возлюбив її Бог – за будь-яку ціну 
та до кінця. І якщо ми так навчимося любити, то світ наш стане новим, іншим світом; 
тоді прийде до нас Царство Боже, Воскресіння, нове життя.

Ми щиро вдячні всім, хто допомагав і допомагає готувати найнеобхідніше для 
тих, кому ми по-особливому потрібні. Протягом Великого посту було зібрано велику 
кількість продуктів, які ми передали українським військовослужбовцям для їхніх пас-
хальних кошиків. 

Також продукти та гостинці були передані в соціальні установи Макарівського 
району та для нужденних людей. В реальних добрих справах милосердя та служіння 
ближнім будемо стверджувати істинність нашої віри.

Ще раз вітаючи всіх зі святом, бажаємо миру та процвітання нашій Богом бере-
женій Українській землі, бажаємо перемоги над гріхом, який є всередині нас і на-
вколо нас!

Бажаємо всім радості від Воскреслого Господа і благодаті Його! Будемо святку-
вати Пасху не просто як традиційно-побутове свято, але й як свято перемоги духу 
над плоттю, Добра над злом, Життя над смертю, як свято нового життя.

Христос воскрес! Воістину воскрес!
З любов'ю у Воскреслому Господі та Пасхальною радістю, 

смиренний Іларій, архієпископ Макарівський,
Керуючий Макарівським вікаріатсвом, вікарій Київської Митрополії; 

священнослужителі Бишівського та Макарівського благочинь Київської 
єпархії Української Православної Церкви.

Друзі! Щиро вітаю Вас 
із світлим і радісним святом – 

Великоднем!
Воскресіння Христа – це торжество справедливості і перемоги добра над злом, 

утвердження віри і надії у душі кожного.
Від усього серця бажаю вам благодаті, добробуту, окриленого настрою, миру, 

злагоди та душевної величі. Нехай цей Великий День дарує вам щастя, здоров’я, 
любов та непохитну віру в кращий завтрашній день!

Нехай Чудо Воскресіння Христового надихає на добрі та праведні справи, а Пас-
хальне Свято стане для кожного початком нового життя – кращого і добрішого.

Христос Воскрес! Воістину воскрес!
Щиро ваш, Руслан СОЛЬВАР,

Народний депутат України. ХРИСТОС   ВОСКРЕС – 
ВОСКРЕСНЕ   УКРАЇНА!

Шановна громада Макарова, Фасівочки, Калинівки та Зурівки уже вчетверте 
Україні доводиться святкувати Великдень в боротьбі з російською агресією. Цей 
конфлікт впродовж трьох років забрав від нас багато патріотів, які поклали свої голо-
ви на вівтарі волі під гаслом «перемогти або загинути». Вони свою особисту долю 
підпорядкували долі нації.

Згадаймо їх з недільним дзвоном. Хай у цей день їхній геройський дух дасть нам 
силу, витривалість для перемоги. Хай пророчі слова «Боріться – поборете» стануть 
нашим щоденним кличем, у такому випадку наша мета буде досягнута.

У святковому настрої із освяченою традиційною українською писанкою та пас-
кою, нехай наші серця об’єднаються в єдине серце нації.

І вірю, що наступний Великдень українці святкуватимуть у мирній, вільній, власній 
державі.

Вадим ТОКАР,
Макарівський селищний голова.

з Великим Днем Світлого 
Христового Воскресіння!

Шановні мешканці Макарівщини! У переддень Великого дня Воскресіння Хрис-
тового сердечно вітаю Вас із цим світлим Християнським святом! Син Божий во-
скрес, і людство радіє, бо це свято надії, яке надихає наші серця сподіваннями на 
щасливе прийдешнє, дарує життєвий оптимізм і духовні сили.

Щиро бажаю Вам здоров’я, сил і наснаги для успішного завершення всіх добрих 
справ, хай у Ваших родинах, нашій Україні панують мир, любов, взаєморозуміння і 
добро!

Христос воскрес! Воістину воскрес!
Віктор СТЕЦЕНКО,

голова райкому профспілки працівників АПК.

христос воскрес! 
Воістину воскрес!
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– Політична партія «Національний корпус» («НК») 
з’явилась нещодавно, розкажіть, що це за партія, 
яку мету і  завдання ставите перед собою?

– «НК» це політична партія, що була створена за ініці-
ативи учасників війни на Сході країни, людей яким небай-
дужа доля, які хочуть та прагнуть щось змінити в Україні. 
І це люди, котрі знають як це робити, та не були причетні 
жодним чином до існуючих політичних партій України, а 
також раніше не працювали у владних структурах і не за-
ймали жодних керівних посад у державних структурах та 
органах місцевого самоврядування. Це молоді люди, які 
мають вищу освіту,  мають досвід навчання за кордоном.

– Пані Наталіє, розкажіть, яке ідеологічне спря-
мування партії?  

– Ідеологія «НК» – це націократія (від ред. – «націо-
кратія» – альтернативна суспільно-політична доктрина і 
концепція державного режиму, за якого управління здій-
снюється через представницькі органи державної влади, 
організовані на основі солідарної праці всіх соціально-
корисних верств нації як найбільш оптимальної форми 
людського соціуму). 

Це трошки суміжні поняття з націоналізмом, але на-
ціоналізм більш розмите поняття. Для прикладу – якщо 
людина спеціаліст в тій чи іншій галузі, то вона повинна 
працювати в цій галузі. А у владі повинні бути представ-
лені професіонали з різних галузей (медики, освітяни, 
аграрії, військові і т.д.). 

– Коли була створена ваша політична партія?
– «НК» був створений перед новим роком, до цього 

часу діяла ГО «Цивільний корпус Азов», котра  заснована 
колишніми бійцями для досягнення громадських цілей. 
Але було прийняте рішення про створення політичної 
партії, оскільки лише політичні партії є суб’єктом вибор-
чого процесу. Це дає більш широкі можливості та повно-
важення.

– На сьогодні діяльності «НК» ЗМІ приділяють 
значну увагу. Проте розкажіть про останні заходи, 
котрі робила партія.

– Заходи робить не партія, а активісти. Заходи про-
водились ще задовго до створення партії. Партія не є 
механізмом для вчинення певних дій. Нас об’єднує ідея 
і все грунтується на волі людей. У людей була воля та 
розуміння,  що потрібно їхати на фронт – вони поїхали. 
Якщо є розуміння, що для вирішення проблем потрібно 
перекрити трасу, – то вони це роблять. Якщо люди ба-
чать, що чиновник корупціонер, – то вони йдуть і  пишуть 
заяву, блокують певні державні установи, тощо. Для цьо-
го потрібне розуміння, воля. Люди розуміють, що вони є 
сила. Значна кількість активістів, які долучаються до на-
ших акцій, не  є членами партії.

– Розкажіть про  останні заходи в Київській об-
ласті, про які йшлося в ЗМІ. 

– З останніх – захід в м. Ірпінь. Це місто, на жаль, 
стало відоме для багатьох мешканців України, тих 
далеких куточків держави, в яких не знають геогра-
фію Київської області. Воно також стало відоме для 
росіян, «которых на Донбасе нет». Відоме завдяки 
виступу відомої співачки, котра виступила на пропа-
гандистському каналі в Росії. А її мати, обрана депу-
татом Ірпінської міської ради. Тому, наше бачення: 
такі депутати мають скласти свої повноваження. 
Можливо будемо разом з учасниками АТО проводи-
ти збір підписів стосовно відкликання депутата. 

З останніх заходів – також блокування росій-
ських банків. Це вже в часи політичної партії. Продо-
вжується блокування таких банків: «Сбербанк» Росії, 
«Альфа–банк»,  «ВТБ». 

Нацбанк вводить санкції, забороняючи росій-
ським банкам виводити кошти до РФ. А керівництво 
цих банків заявило, що не буде виконувати вимоги 
НБУ. На щастя, в Київській області цих банків не так і 
багато. На даний момент ми розблокували ці закла-
ди, щоб громадяни мали змогу вивести свої кошти 
з цих установ. 

З болючих тем – проблема  діяльності Узинського за-
воду. У м. Узин Білоцерківського району є цукровий за-
вод, а на території заводу працює спиртзавод,  робочий 
процес  якого явно не відповідає екологічним вимогам, 
немає фільтрів та очисних споруд. На звернення мешкан-

ців ми приїздили туди. Скажу Вам, – дихати там не було 
чим. Люди потрапляли в лікарню, там просто був «скаже-
ний» запах аміаку. Звертались і до Київської обласної ад-
міністрації. Коли в місті плюсова температура – то дихати 
нема чим. За рік вони не спромоглися поставити відпо-
відні фільтри. Наша мета –  закрити це підприємство. На 
робочі місця це ніяк не вплине, там працює близько 5-ти 
людей. А до цукрового заводу та його діяльності питань 
немає. 

Екологічна служба не вбачає в цьому порушень, мож-
ливо тому, що не досконале законодавство, а можливо 
тому, що працює корупційна складова. 

Також  організовуємо різні культурологічні заходи. 
– Чи плануєте на рівні Київської області боротись 

із незаконним видобутком корисних копалин, ви-
рубкою лісів?

– Стосовно незаконної вирубки лісів, згадаймо м. Ір-
пінь. Там є приватна територія, де раніше був величезний 
парк, який  «розданий» ще до приходу нинішньої місцевої 
влади: ми там працює, боремось з незаконною вируб-
кою.

Також такі проблеми є в Білоцерківському ра-
йоні, Києво-Святошинському в районі Боярки. Що 
стосується піску, то це ближче до міста Українка і 
частково  – Києво-Святошинський район.

Стосовно лісу, то можемо навести, як приклад, 
ситуацію в Баришівському районі. Прийшли наші 
хлопці – раз заблокували, другий раз заблокува-
ли, познімали безпілотником вирубані ділянки. 
Минув тиждень і люди, котрі вирубували дерева, 
позасаджували зеленими насадженнями вируба-
ні ділянки. І вже не вирубують ліс. 

Тільки така боротьба не дасть належних ре-
зультатів, допоки ліси, водні об'єкти на надра 
будуть безхазяйними, доки їхнім власниками не 
стануть територіальні громади сіл, селищ, міст 
області.

– Чи існують, на Вашу думку, проблеми з 
сміттєзвалищами в області?

– Найбільша проблема з сміттєзвалищем – це в с. 
Підгірці Обухівського району. Проблема сміттєзвалищ 
- це проблема комплексна, це не проблема лише Київ-
ської області, чи якогось району чи якогось маленького 
села. Це проблема державного рівня. У нас немає зако-
нодавства, яке регулює  переробку сміття на екологічних 
засадах. У нас можуть побудувати сміттєспалю-
вальні заводи. В Україну не заходять інвестори, 
Європа не допомагає ставити сміттєпереробні 
заводи, котрі можуть створювати електроенер-
гію, яку можна продавати по зелену тарифу. І го-
ловна проблема – це відсутність законодавства. 
А також для інвестора потрібні гарантії, бодай  
щодо збереження власності та права землеко-
ристування, але нашій владі вони не вірять. 

– Яка позиція «НК» стосовно децентралі-
зації та створення громад?

– Те, що відбувається в Україні – це не де-
централізація, це колективізація. Якщо ми диви-
мось на досвід європейських країн, то в Європі 
територіальна громада є юридичною особою 
публічного права. У нас юридичними особами, 
але приватного права, під цю реформу створю-
ють ради, тобто «пережитки» старої системи. 
Тобто, власника землі, майна на території того 
чи іншого населеного пункту взагалі не існує, а є приват-
ний розпорядник — рада, а не представницький орган 
територіальної громади, що цілком суперечить Консти-
туції України та Європейській Хартії місцевого самовря-
дування, яка ратифікована Верховною Радою ще в 1998 
році. 

Для початку, реформаторам я б порадила вивчити 
Конституцію та законодавство України і вже тоді присту-
пати до реформ. Спочатку потрібно створити територі-
альні громади, справжнього власника національного ба-
гатства на своїй території, а не протидіяти цьому. 

Як приклад, «НК» допомагав Дослідницькій селищній 

територіальній громаді представляли їх інтереси в суді. 
У них проблема – не реєструють Статут громади, їх не 
вносять в реєстр територіальних громад, який існує ще 
з часів Пустовойтенка (ред. – Прем’єр-міністр України 
1997 – 1999 рр.), саме тому, що це статут юридичної осо-
би публічного права. Для чого проводиться ця реформа? 
Відповідь дуже проста – ще залишилась вільна земля, 
якою цілком незаконно розпоряджаються чиновники 
державної влади.

Коли ми проводили марш з певними вимогами, у нас 
одна із вимог була: не дозволити знімати мораторій на 
продаж землі сільськогосподарського призначення. 
Якщо ми подивимось на реформу уряду Гройсмана, то 
він пропонував у два етапи відкриття ринку землі. 

Перший етап – відкривається ринок с/г землі держав-
ної форми власності, це великі площі землі. Розпорядни-
ком при цьому буде Кабінет Міністрів. Українські ферме-
ри не зможуть купити її, коли запуститься ця реформа. 
Оскільки землю не будуть продавати по 20 га чи по 10 га, 
а будуть продавати, наприклад, цілими районами. Зем-
лю зможуть купувати лише великі агро-холдинги. 

– Ваше бачення ринку землі?
– На сьогоднішній день не бачу можливості для від-

криття ринку землі. Про ринок землі говорити не на часі.  
Український селянин не має фінансової можливості ви-
купити її. І поки в країні йде війна, продавати цінніше, що 
у нас є, – це верх цинізму.  

Відкривати ринок землі не можна до того часу, поки 
не відродиться такий клас, як «куркулі», котрий був зни-
щений радянською владою. Для цього має бути програ-
ма, розроблена людьми, котрі працюють на землі. Чому 
б не застосувати досвід Словенії по створенню сільсько-
господарських кооперативів у тих же територіальних 

громадах? 
Є проблеми кредитування, дотацій і про це треба 

говорити. Потрібно також дивитись на розвиток як 
рослинництва, так і тваринництва. З останнім у нашій 
країні є проблеми.

Окрім того, у нас немає антимонопольного законо-
давства, яке б захищало малих та середніх землевлас-
ників та землекористувачів від неконкурентних мето-
дів аграрних холдингів.

– Чи є  прихильники політичної партії серед На-
родних депутатів України?

– Лідер нашої партії є Народним депутатом – це 
Андрій Білецький. Також є представник нашого руху 
у  Верховній Раді України – Олег Петренко. Він пред-
ставник «НК», але входить у фракцію БПП, оскільки  ви-
сувався від цієї політичної сили (в Черкаській області).

– Розкажіть про співпрацю з іншими політични-
ми силами.

– Нещодавно  підписаний меморандум, над яким 
працювали разом: «Свобода», «Національний корпус» 
та «Правий Сектор». Меморандум був підписаний в іс-

торичному для України місці – в приміщенні колишньої 
Центральної Ради. Також на заході були присутні пред-
ставники інших націоналістичних партій та організацій 
(КУН, СІ14). 

– Дякуємо за спілкування. 
Бесіду вів Максим КРАВЧЕНЯ.

Наталія КОВАЛЬЧУК: «Те, що відбувається в Україні – 

це не децентралізація, це колективізація»
У 2016 р. на політичній арені України з’явилась нова політична партія «Національний кор-

пус», основу якої склали вояки полку «Азов». «Макарівські вісті» не гаючи часу вирішили по-

спілкуватись з керівником обласного осередку цієї партії – Наталією Ковальчук.
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№ 14    14 квітня   2017 р.

Відповідно до Постанови Кабінету Міністрів  України 
від 17.09.1996р.  № 1138 «Про затвердження переліку 
платних послуг, які надаються в державних і комунальних 
закладах охорони здоров’я та вищих медичних навчаль-
них закладах» (зі змінами Постанови  в редакції  Поста-
нови Кабінету Міністрів  № 648 від 22.09.2016),  на вико-
нання наказу  Макарівської ЦРЛ від 11.04.17 № 69 «Про 
введення платних послуг, які надаються Макарівською 
ЦРЛ» та з метою більш повного відшкодування витрат у 

зв’язку з підвищенням цін на медикаменти, витратні ма-
теріали і комунальні послуги: 

НАКАЗУЮ:
1. Затвердити прейскурант  цін на платні  медичні 

послуги, які надаються населенню  на проведення 1 ма-
сажної процедури (в умовних одиницях), ультразвукових 
досліджень за зверненням громадян (без направлення 
лікаря), операцій штучного переривання вагітності (крім 
абортів за медичними і соціальними показниками).

2. Затверджений прейскурант вводиться в дію з 18 
квітня 2017 року.

3. В.о. головного бухгалтера Федченко І.В. проводи-
ти прийом оплати по платних послугах відповідно до за-
твердженого прейскуранта.

4. Контроль за виконанням наказу покласти  на заступ-
ника головного лікаря з економічних питань Коровіну І.В.

Головний лікар		  О. Рєзніков.

КИЇВСЬКА  ОБЛАСНА  ДЕРЖАВНА  АДМІНІСТРАЦІЯ, ДЕПАРТАМЕНТ  ОХОРОНИ  ЗДОРОВ'Я, 
МАКАРІВСЬКА  РАЙОННА  ДЕРЖАВНА  АДМІНІСТРАЦІЯ, МАКАРІВСЬКА  ЦЕНТРАЛЬНА  РАЙОННА  ЛІКАРНЯ

НАКАЗ
     			   Від 11.04.2017р.								        смт Макарів № 70

«Про затвердження прейскуранта  цін на платні  медичні послуги»

№
п/п  Найменування послуг (грн.)

1 Масаж голови (лобно-скроневої та потилично-тім’яної ділянок) (1 УОП) 43,00

2 Масаж обличчя (лобової, навколовушкової, навколоочної ділянок, середньої та ниж-
ньої щелепи) (1 УОП) 43,00

3 Масаж  шиї (1 УОП) 43,00

4 Масаж комірцевої ділянки (задньої поверхні шиї, спини до ІV грудного хребця, пере-
дньої поверхні грудної клітки до 11 ребра) (1,5 УОП) 52,00

5 Масаж верхньої кінцівки (1,5 УОП) 52,00

6 Масаж верхньої кінцівки, надпліччя та ділянки лопатки (2,0 УОП) 60,00

7 Масаж плечового суглоба (верхньої третини плеча, ділянки плечового суглоба та над-
пліччя тієї ж сторони) (1 УОП) 43,00

8 Масаж ліктьового суглоба (верхньої третини передпліччя, ділянки ліктьового суглоба 
та нижьої третини плеча) (1 УОП) 43,00

9 Масаж променево-зап’ястного суглоба (проксимального відділу кисті, ділянки 
променево-зап’ястного суглоба та передпліччя) (1 УОП) 43,00

10 Масаж кисті та передпліччя (1 УОП) 43,00

11
Масаж ділянки грудної клітки (ділянки передньої поверхні грудної клітки від передніх 
кордонів надпліччя до реберних дуг та ділянок спини від  VІІ шийного до І попереко-
вого хребця) (2,5 УОП)

69,00

12 Масаж спини (від VІІ шийного до І поперекового хребця та від лівої до правої серед-
ньої аксилярної лінії у дітей - включно попереково-крижової ділянки) (1,5 УОП) 52,00

13 Масаж м’язів передньої черевної порожнини (1 УОП) 43,00

14 Масаж попереково-крижової ділянки (від 1 поперекового хребця до нижніх сідничних 
схилів) (1 УОП) 43,00

15 Сегментарний масаж попереково-крижової ділянки (1, УОП) 43,00

16 Масаж спини і попереку (від VІІ шийного хребця до крижової ділянки від лівої до пра-
вої  середньої аксилярної лінії) (2,0 УОП) 60,00

17 Масаж шийно-грудного відділу хребта (ділянки спини до І поперекового хребця від 
лівої до правої задньої аксилярної лінії) (2,0 УОП) 60,00

18 Сегментарний масаж шийно-грудного відділу хребта (3,0 УОП) 77,00

19 Масаж ділянки хребта (задньої поверхні шиї, спини та попереково-крижової 
ділянки від  лівої до правої задньої аксилярної лінії) (2,5 УОП) 69,00

20 Масаж нижньої кінцівки та попереку (ділянки стопи, гомілки, стегна, сідничної 
та попереково-крижової ділянки) (2,0УОП) 60,00

21 Масаж нижньої кінцівки (1,5 УОП) 52,00

22 Масаж тазостегнового суглоба (верхньої третини стегна, ділянки тазостегнового су-
глоба та сідничної ділянки тієї ж сторони) (1 УОП) 43,00

23 Масаж колінного суглоба (верхньої третини гомілки, ділянки колінного суглоба  
та нижньої третини стегна) (1 УОП) 43,00

24 Масаж гомілково-стопного суглоба (проксимального відділу ступні, ділянки нижньої 
третини гомілки) (1 УОП) 43,00

25 Масаж стопи та гомілки (1 УОП) 43,00

26 Загальний масаж (у дітей грудного та ясельного віку) (3,0 УОП) 77,00

ПРЕЙСКУРАНТ ЦІН 
НА ПРОВЕДЕННЯ 1 МАСАЖНОЇ ПРОЦЕДУРИ 

(в умовних одиницях), 
ЯКІ НАДАЮТЬСЯ  НАСЕЛЕННЮ  МАКАРІВСЬКОЮ ЦРЛ

ПРЕЙСКУРАНТ ЦІН 
НА УЛЬТРАЗВУКОВІ ДОСЛІДЖЕННЯ ЗА ЗВЕРНЕННЯМ 

ГРОМАДЯН (без направлення лікаря),
ЯКІ НАДАЮТЬСЯ  НАСЕЛЕННЮ  МАКАРІВСЬКОЮ ЦРЛ

 № 
п/п Найменування послуг (грн.)

1

Операції штучного переривання вагітності в стаціонарних умо-
вах (методом вакуум-аспірації у разі затримки менструації до 12 
тижнів вагітності) з  проведенням інфільтративно-регіонального 
знеболення.

403,00

2
Операції штучного переривання вагітності в стаціонарних умо-
вах (методом вакуум-аспірації у разі затримки менструації до 12 
тижнів вагітності) з  проведенням внутрішньовенного наркозу.

610,00

ПРЕЙСКУРАНТ ЦІН 

НА ОПЕРАЦІЇ ШТУЧНОГО ПЕРЕРИВАННЯ ВАГІТНОСТІ 

(КРІМ АБОРТІВ ЗА МЕДИЧНИМИ І СОЦІАЛЬНИМИ ПОКАЗАННЯМИ),

ЯКІ НАДАЮТЬСЯ  НАСЕЛЕННЮ  МАКАРІВСЬКОЮ ЦРЛ

В.о. головного бухгалтера		  І.В. ФЕДЧЕНКО.	

Головний економіст			Н   .В. ШУЛЯК.

№
п/п  Найменування послуг (грн.)

1 Комплексно: (печінка+жовчний міхур + жовчні протоки + 
підшлункова залоза+селезінка) 112,00

2 Печінка+жовчний міхур+жовчні протоки 50,00

3 Підшлункова залоза 50,00
4 Селезінка+судини портальної системи 50,00

5 Комплексно: (нирки+надниркові 
залози+сечовий міхур+передміхурова залоза)

112,00

6 Сечовий міхур з визначенням залишкової сечі 38,00

7 Нирки+надниркові залози+сечовий міхур з визначенням 
залишкової сечі+матка+яєчники

124,00

8 Матка+яєчники 75,00
9 Матка при вагітності+пренатальне обстеження стану плоду 124,00

10 Інтравагінальні дослідження жіночих статевих органів 75,00
11 Щитовидної залози 62,00
12 Молочної залози (з двох сторін) 88,00
13 Слинні залози 50,00
14 Лімфатичні вузли 50,00
15 М’яких тканин 50,00
16 Внутрішніх органів 88,00

17 Дослідження судин з кольоровим допплерівським 
картуванням

124,00

18 Плевральна порожнина 62,00
19 Кістки та суглоби 88,00

(Згідно з Постановою  Кабінету Міністрів України від 17.09.1996 р. № 1138 «Про затвердження переліку платних послуг,
які надаються в державних закладах охорони здоров’я та вищих медичних закладах освіти» (зі змінами)

МАКАРІВСЬКА РАЙОННА РАДА VII СКЛИКАННЯ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
	 12.04.2017						      № 11

Про скликання чергової 
п’ятнадцятої сесії Макарівської 

районної ради VІI скликання
Відповідно до п. 4 статті 46 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні»:
1. Скликати чергову п’ятнадцяту сесію Макарівської районної ради VII скликання 28 

квітня 2017 року в смт Макарів.
2. Засідання провести 28 квітня 2017 року о 10-й годині за адресою: вул. Димитрія 

Ростовського, 30 (зала засідань районної ради). 
На розгляд засідання чергової п’ятнадцятої сесії районної ради передбачається ви-

нести питання: 
1. Про затвердження звіту про виконання районного бюджету Макарівського району 

за I квартал 2017 року.
2. Про інформацію керівника органів Національної поліції про стан законності, бо-

ротьби із злочинністю, охорони громадського порядку та результати діяльності на те-
риторії Макарівського району.

3. Про звіт Кириленко І.В., керівника комунального підприємства Макарівської ра-
йонної аптеки № 10, про фінансово-господарську діяльність підприємства за 2016 рік 
та І квартал 2017 року.

4. Про затвердження Порядку управління майном спільної комунальної власності 
територіальних громад сіл та селищ Макарівського району.

5. Про внесення змін до рішення сесії Макарівської районної ради від 23.12.2016 № 
165–12–VII «Про районний бюджет Макарівського району на 2017 рік».

6. Різне.
3. Контроль за виконанням даного розпорядження залишаю за собою.
Голова ради							       О.О. Гулак.

Тваринний світ є важливою частиною 
біосфери нашої планети. Найголовніше 
призначення тварин у природі – участь в 
кругообігу речовин, без якого жоден орга-
нізм на Землі не зміг би вижити.

Важлива роль тварин полягає в зни-
щенні недостатньо життєздатних і хво-
рих екземплярів рослин. Таким способом 
тварини допомагають здійснювати при-
родний відбір, тим самим підтримуючи і 
підвищуючи життєздатність рослин, при-
скорюючи їх еволюцію. 

Тварини служать «санітарами», під-
бираючи померлих або кволих тварин, а 
також переробляючи залишки рослин. 
Багато рослин не змогли б вижити, якби 
не було тварин, так як тварини сприяють 
поширенню насіння по території. Рослини 
служать їжею рослиноїдних тварин, а ті, в 
свою чергу, – хижим. Так виникає ланцюг 
харчування: рослини – травоїдні тварини 
– хижаки. Тварини не можуть існувати без 
рослин. Але й життя рослин залежить від 
життєдіяльності тварин. І, тому треба збе-
регти фауну для наших нащадків!

Правоохоронці нагадують про необ-
хідність дотримання тиші у нічний час 
доби – з 22:00 до 08:00 години ранку. А 
також  повідомляють, що за порушення 
тиші передбачена відповідальність згідно 
з Кодексом України про адміністративні 
правопорушення – стаття 182 (порушення 
вимог законодавчих та інших норматив-
но-правових актів щодо захисту населен-
ня від шкідливого впливу шуму чи правил 
додержання тиші в населених пунктах і 
громадських місцях).

Санкція даної статті передбачає для гро-
мадян штраф від п'яти до п'ятнадцяти нео-
податковуваних мінімумів доходів громадян 
і накладення штрафу на посадових осіб та 
громадян – суб'єктів господарської діяль-
ності – від п'ятнадцяти до тридцяти неопо-
датковуваних мінімумів доходів громадян.  

У повторних випадках порушення 
чинного законодавства передбачається 
конфіскація звуковідтворювальної апара-
тури, піротехнічних засобів та інших пред-
метів порушення тиші.

Сайт Макарівської РДА.

Сезон тиші
Згідно  із Законом України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів 

України щодо охорони тваринного світу» № 322-VIII від 9 квітня 2015 року в ст.39 
Закону України «Про тваринний світ», з 1 квітня по 15 червня в Україні починається 
сезон тиші – період розмноження диких тварин. В цей період забороняється про-
ведення робіт та заходів, які є джерелом підвищеного шуму та неспокою (пальба, 
вибухові роботи, феєрверки, санітарні  рубки лісу, використання моторних мало-
мірних суден, проведення раллі та інших змагань на транспортних засобах).
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Щасливі очі, ласкаві по-
смішки і в душі трішки 

«за двадцять». Так би я описала 
наших ювілярів Володимира і Зі-
наїду Пономаренків. Володимир 
Федорович народився на Київ-
щині, а Зінаїда Якимівна на Сум-

щині. Потім вони майже одно-
часно мешкали у м.Бровари та, 
як з’ясувалося згодом, ходили 
на одні і ті ж танці. 

Проте історія їхнього знайом-
ства почалася на Сході України, у 
шахті, куди обоє були направлені 
на роботу по комсомольській лі-
нії.

Володимир одразу з пер-
шого погляду вподобав гарну, 
статну дівчину. Це було кохання 
з першого погляду, і як виявило-
ся – на все життя. Зінаїда Яки-
мівна згадує: «Він був молодий, 
гарний і наполегливий. А тому я 
не змогла відмовити». І уже че-
рез кілька місяців, 10 квітня 1957 
р. вони одружилися. Згодом у 
Володимира Федоровича закін-
чився термін путівки і молоде по-
дружжя переїжджає в с. Калинів-
ку на Макарівщину. Оселилися 
поблизу батьків Володимира. А в 
1958р. отримали квартиру у но-
возбудованому будинку. Згодом 
у них народилися два чудових 
сини, яких вони виховали гідно. 

Обидва отримали вищу освіту 
та повагу серед людей. Віталій 

закінчив сільгоспака-
демію та своєю діяль-
ністю добре відомий в 
Макарівському райо-
ні. Олександр закін-
чив Інститут цивільної 
авіації, згодом захис-
тивши роботу отри-
мав звання кандидат 
економічний наук, був 
Народним депутатом 
України.

Довгий час по-
дружжя Пономаренків 
навіть працювало ра-
зом у райсільгосптех-
ніці у Калинівці, проте 
потім за покликом долі 
їхні трудові шляхи ро-
зійшлися, а зустріча-
лися лише вдома. 

Однак загалом 
життя за словами 
ювілярів було щасли-
вим. Хоча довилося 
переживати багато: 
робота, городи, діти, 
безгрошів’я тощо.  Не 

оминули родину Пономаренків і 
важкі випробування. Кілька разів 

Володимир Федорович 
був за крок від смерті, 
але все минулося, лише 
сивина покрила чудові 
довгі коси дружини від 
хвилювання чи буде жи-
вим її молодий, коханий 
чоловік.

Хоча німецько-ра-
дянська війна уже була 
далеко позаду, проте 
двічі  військові конфлік-
ти стояли на порозі 
оселі Пономаренків. У 
1968р. під час конфлікту 
в Чехословаччині Воло-
димир Федорович був 
мобілізований до лав 
Радянської армії, про-
те він дійшов лише до 
радянського кордону, а 
там отримав дозвіл по-
вернутися додому. Все 
минулося, але кілька 
неспокійних днів прове-
ла Зінаїда Якимівна.

А коли до лав армії 
був призваний старший 
син Віталій, виявилося, 
що його направляють 
служити на Даманський 

острів, де ще зовсім недавно 
йшли бойові дії. Два роки по-
стійних хвилювань закінчилися 
щасливим поверненням сина 
додому.

Хоч тепер дороги нащадків 
ювілярів відійшли від батьківської 
оселі й кожен з них має свою ро-
дину, та все ж збираються вони 
разом у дні сімейних торжеств і 
великих свят. І до сьогодні сьо-
мого листопада відзначають тут 
день народження відразу трьох з 
цієї великої родини – Володими-
ра Федоровича, молодшого сина 
Олександра та найстаршого ону-
ка Євгена.

Сьогодні ювілярам уже по 80 
років, але в душі, за їхніми сло-
вами, –  не більше двадцяти. Ні 
Володимир, ні Зінаїда не можуть 
повірити, що разом прожили  вже 
60 років, що життя так швидко 
прогайнуло в буденних турботах.

Проте вони й нині цінують ко-
жен день і кожну мить, прожиті 
разом, кохають та піклуються 
один про одного, як і в перші дні 
свого знайомства.

Ніколи не сумують, тому що 
не мають часу на таку дрібницю. 
Їм завжди є кому допомагати: ді-
тям, онукам, рідним та сусідам. 

Адже Володимир Федорович 
майстер на всі руки. Він може 
все полагодити, налаштувати, 
побудувати, відновити. Проте із-
за свого віку нині вже більше до-
помагає більше порадами, які у 
нього завжди доречні.

Сьогодні з впевненістю мож-
на сказати, що подружжя Поно-
маренків було нагороджене до-
лею за свою любов, відданість, 
чесність та порядність. Нині їх 
оточує велика родина: два сини 
та невістки, сім онуків та четверо 
правнуків.

Як би ви бачили щасливі очі 
їхніх онуків та правнуків, коли 
вони бачать бабусю та дідуся! 
Адже у них в оселі можна все. 
Перебування у цьому будинку 
– це свято солодощів, іграшок і 
теплих почуттів. Дідусь полаго-
дить іграшку, а бабуся – штани, 
порвані на гойдалці. І ніхто з них 
не буде сварити молодше поко-
ління і навіть прикриє від суворих 
батьків.

У їх будинку завжди стоїть 
аромат духмяних пирогів і щас-
тя. Сюди завжди спішать повер-
татися діти і онуки: за порадою 
та благословенням, за теплом і 
любов’ю, якою сповнені серця 
батьків.

Від щирого серця вітаємо на-
ших ювілярів і бажаємо здоров’я 
та довгих літ!

Олександра СМІРНОВА.

ДІАМАНТОВИЙ ЮВІЛЕЙ!
Про їхнє срібне весілля газета «Ленінська зоря» написала із запізненням у два роки, 

золоте весілля «Макарівські вісті» залишили поза увагою, всі ці прорахунки ми хочемо 

компенсувати, написавши про діамантове весілля родини  Пономаренків.

Ювілей у вас щасливий нині –
Діамантовий ваш ювілей.
У ньому все: робота, друзі, 
рідні,
Радість найдорожчих 
вам людей.
Тож прийміть уклін від нас, 
щирі слова шани.
У всякий день і всякий 
час пишаємось ми вами.
Здоров'я вам з росиці і водиці,
Тієї, що в сільських 
дзвенить криницях.
Від рідної землі — такої сили,
Щоб ноги вас, як в юності, 
носили!

Рідні та близькі.

Вітаємо вас з юві-

леєм! Нехай діамант 

вашого життя грає гра-

нями – дітьми, онуками 

та правнуками. Красу 

ваших почуттів складно 

описати словами, а ваша 

відданість це приклад 

для наслідування! Будьте 

здорові, будьте щасливі, 

нехай і далі ваш будинок 

буде наповнений затиш-

ком, радістю та сміхом.

З любов'ю: діти, 

онуки та правнуки.

ВІТАЄМО
Зінаїду Якимівну  та Володимира Федоровича 

ПОНОМАРЕНКІВ з с. Калинівка
з 60-річчям їхнього весілля!
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З ГЛИБИН ІСТОРІЇ:

«НЕЗЧУЛИ МИ, 
ЯК ПРОМАЙНУЛА ОСІНЬ»
5 квітня 2017 р. на 97-му році життя пішла від нас Лідія Андріївна Сиченко (Міщен-

ко). Для мешканців Макарівщини вона була відома, насамперед, як дружина відо-
мого письменника, члена Спілки письменників України Петра Сиченка. Прощалися 
з Лідією Андрієвною 7 квітня в с. Ясногородка, де подружжя Сиченків провело пере-
важну більшість років. Ми ж сьогодні згадаємо, якою людиною була Лідія Андріївна.

Лідія Міщенко народилася 22 лютого 
1921 р. в с. Королівка Макарівського ра-
йону. Спочатку навчалася у місцевій шко-
лі, а 10-й клас закінчувала в с.  Липівка. 

У 1938 р. вступила до Київського педа-
гогічного інституту за спеціальністю укра-
їнська мова і література, але із-за почат-
ку німецько-радянської війни не встигла 
закінчити навчання. Під час гітлерівської 
окупації перебувала у рідному с. Королів-
ка.

Коли гітлерівців було вигнано, понови-
ла навчання. Потім вступила до аспіран-
тури, але роботу не захистила із-за осо-
бливостей радянської системи. 14 січня 
1949р. одружилася з Петром Сиченком і 
разом поїхали працювати вчителями в м. 
Нікополь. Проте уже через рік поверта-
ються на Київщину до Броварського ра-
йону.

У 1953 р., коли Володимир Малик з 
родиною виїхав до м. Лубни,  то подружжя 
Сиченків переїхало на їхнє місце в с. Яс-
ногородка. З 1953 р. до 1976 р. Лідія Ан-
дріївна працювала вчителем української 
мови та літератури у місцевій школі. 

У 2004 р., після смерті Петра Панасо-
вича, син Юрій забрав Лідію Андріївну до 
себе в м. Хмільник на Вінниччину. Тут Лідія 
Андріївна і померла, а похована у с. Ясно-
городка поруч з П.П. Сиченком.

Л. Сиченко (Міщенко) запам’яталася 
вихованою та освіченою людиною. Вона 
все життя товаришувала з подружжям 
Н. Ужвій та Є. Пономаренка, молодшою 
сестрою Лесі Українки – Ольгою, укра-
їнськими письменниками – І. Власенко, 
А. Давидовим, В. Шевчуком, М. Сорокою, 
М. Олійником, О.  Мусієнком, П.  Щегель-
ським, О. Чорногузом, В. Кулаковським, 
М. Сомом, М. Фененком, М. Лещенком, 
Ю. Збанацьким та іншими.

Досить яскраво характеризують Лідію 
Андріївну її дописи в газету «Макарівські 

вісті». Один з яких від 30 липня 2010 р. ми 
просто не можемо не повторити: «Життя 
кожного з нас одшумить дощами, добром 
і злом, любов’ю й ненавистю, красою й 
огидою, любов’ю до рідних, близьких, до 
світу краси – всього, що дала доля. А жити 
не так то й просто. Не ледарювати, а пра-
цювати і залишити добрий слід на землі.

Хто вміє, хто знає і хто чесний, працьо-
витий, обдарований, чи просто порядний, 
повинен докладати добра і щастя всій 
Землі. Не терзати, а збагачувати світ, щоб 
потім сказали: славна людина була, носи-
ла в своїм серці сонце, ласку й любов.

Та чи знаємо ми минуле наших родів, 
їх діла, їх радощі і болі?

Чогось наші бабусі та дідусі (поспіль 

неписьменні) знали, хто 
були сусіди, рідні, товариші. 
Тож не було такої байдужос-
ті, неробства, безкультур’я. 
Нині багатьом нічого не тре-
ба – ні праці, ні культури, 
ні добрих стосунків – лиш 
треба валятись на дивані 
годинами, дивитись телепе-
редачі, курити, не висихати 
від алкоголю. Ми всі винуваті 
в цьому лихові. Дитину тре-
ба виховувати змалку, коли 
вона лежить впоперек лавки. 
Чому у воєнні і передвоєнні 
часи в жахливих умовах (в 
голоді, холоді, страшних не-
статках) матері ростили до-

брих, працьовитих дітей? Чому ж зараз у 
вихідні гримить цілу ніч село барабанною 
«музикою», з п’яним варняканням?

Проґавили ми майже два покоління 
і опинились перед прірвою. Минуле «не 
нужно», добрі стосунки – теж. Я пам’ятаю, 
як до війни цвіли села наші чудовою, 
цнотливою піснею. Навіть бабусі виходи-
ли ввечері послухати своїх співочих дітей. 
Хоч півгодини, хоч трохи хай возрадується 
душа піснею. 

Ще й чимало важив церковний спів. 
У нашій сім’ї (вірніше в сім’ях дідусів і 
бабусь) усі чудесно співали. Моя мама і 
тьотя співали в церковному хорі. А дядьки 
співали так гарно, що всі сусіди виходили 

послухати. А це ж культура, духовність, 
краса…

Розтривожила душу…».
Досить позитивно відгукуються про Лідію 

Андріївну і мешканці Макарівщини, які зна-
ли її особисто. Так директор Макарівського 
районного Будинку культури Людмила Ко-
лос згадує: «Я мала честь бути знайомою 
з цією чудовою жінкою, яка не дивлячись 
на вік, була наповнена енергією, молоде-
чою спритністю і добротою. До цього часу 
пам'ятаю її смачний трав'яний чай…». 

Не менше позитиву у спогадах голов-
ного редактора газети «Культура і життя» 
Євгена Букета: «Вона була Людиною, на 
яких тримається українська культура».

А закінчити хотілося б словами люди-
ни, котра напевно краще за всіх знала Лі-
дії Андріївну:

Моя дружино, радо і порадо,
Моя супутнице в дні горя і тривог,
Присядь на мить зі мною, друже, рядом.
Та посумуємо на старості удвох.

Не зчули ми, як промайнула осінь,
І як на серце вже лягла зима.
Пусте гніздо на вітрі стоголосім,
А в ньому наших пташенят нема.

І вже не буде. В них – своя дорога.
Колись на мить до отчого порога
Вони прибудуть, бо годиться так.

Печальніше, як хтось один в хатині
З нас буде рахувати літа у самотині,
Мов на одній нозі в путі підбитий птах...

Цей вірш своїй дружині присвятив Петро 
Сиченко і вони, на мою думку, найкраще 
характеризують Лідію та Петра Сиченка.

Віталій ГЕДЗ,
кандидат історичних наук,

директор Макарівського районного 
історико-краєзнавчого музею.

Учням 10-х 
класів про істо-
рію створення та 
функціонування 
нацистських конц-
табоірв розповів 
кандидат історич-
них наук Віталій 
Гедз. Під час пре-
зентації директор 
М а к а р і в с ь к о г о 
районного істори-
ко-краєзнавчого 
музею більш де-
тально зупинився 
на описах най-
більших концтабо-
рів – Бухенвальд, 
Аушвіц, Дахау, 
Майданек, Тре-
блінка, Маутхау-
зен, Равенсбрюк.

Також учнівській молоді була подана 
сумна статистика щодо гітлерівських кон-
таборів та місць примусового утримання. 
Загальна кількість концтаборів, їх філій, 
тюрем, гетто в окупованих країнах Європи 

і в самій Німеччині, де у тяжких умо-
вах містилися й знищувалися різни-
ми методами і засобами люди – 14 
033 місць (в Україні – понад 140). З 
18 млн громадян країн Європи, які 
пройшли через табори різного при-
значення, зокрема і концентраційні 
табори, було знищено близько 12 
млн осіб.

Наприкінці уроку Віталій Гедз 
розповів ліцеїстам про двох уро-
дженців Макарівщини, яким вдало-
ся залишитися живим, перебуваю-
чи в концтаборі. Леонід Захарченко 
з с. Ніжиловичі пройшов пекло Бу-
хенвальду, а Карпо Дехтяренко з с. 
Калинівки – Дахау.

У свою чергу представник ліцею 
Вероніка Колядко подякувала за 
проведений урок та висловила на-
дію, що він буде не останнім, адже 
в історії Макарівщина багато ще 
сторінок, про які діти хочуть знати 

більше. Тим паче, у цьому році вся Україна 
відзначає 75-річчя створення УПА.

facebook-сторінка 
Макарівського районного

 історико-краєзнавчого музею.

КРІЗЬ ПЕКЛО 
НАЦИСТСЬКИХ ТАБОРІВ

12 квітня в Макарівському НВК «ЗОШ І-ІІІ ст. – природничо-математичний лі-
цей» відбувся Урок історії «Крізь пекло нацистських концтаборів», присвячений 
Міжнародному дню визволення в’язнів нацистських концтаборів.

Пошуківцями, які прибули на вказане 
місце, у результаті дводенних розко-
пок було знайдено останки семи бійців 
Червоної армії та шість солдатських ме-
дальйонів. Всі вони були передані до Ки-
єва для відкриття спеціалістами. 

Найближчим часом очікуємо відо-
мості про написи на папері. Маємо на-
дію, що зможемо повернути з небуття 
не одне ім’я бійців 1941-го, захисників 
Макарівщини. 

На відміну від гітлерівських солдатів, 
котрі в обов’язковому порядку носили 
на тілі металевий жетон з двох полови-
нок, на кожній з яких був викарбуваний 
індивідуальний номер (у випадку смерті 
одна половина залишалась на тілі, інша 
додавалася до донесення про безпово-
ротні втрати), особовий склад Червоної 
армії мав, так звані, «солдатські медаль-
йони», ебонітові капсули, в котрих на па-
пері, від руки були записані їхні дані. 

Попереднє вивчення архівних до-
кументів та літератури дали можливість 
припустити, що ці поховання виникли 
внаслідок боїв, які відбувалися у цій міс-
цевості в липні 1941 р. А тому, на думку 
представників ініціативної групи, пошу-
ки на вказаній місцевості потрібно про-
довжувати. 

Все, що вже роз-
копано, і все, що буде 
знайдено,  заплано-
вано перепоховати 22 
червня цього року з 
військовими шанами. 

Також пошуківці дя-
кують за надану інфор-
мацію провідному на-
уковому співробітнику 
Національного музею 
історії України у Другій 
світовій війні Володи-
миру Ругалю та голові 
правління СПО «Вер-
тикаль» Володимиру 
Жарко. 

Інф. «М.в.».

ПОВЕРНЕННЯ З НЕБУТТЯ 
Наприкінці минулого тижня в Макарівський районний історико- краєзнавчий 

музей надійшло повідомлення про знахідки на полі дивних речей –  на теренах 
Макарівщини. Щоб всі ці знахідки не потрапили до рук «чорних археологів» та 
не були втрачені, на новину оперативно відреагували заступник голови правлін-
ня АМПО «Обеліск» Ігор Слюсар (м. Київ), керівник історико-краєзнавчого клубу 
«Пошук» Роман Целованський (смт Макарів) та директор Макарівського район-
ного історико-краєзнавчого музею Віталій Гедз.
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Примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – переда-

чу або фільм можна дивитися дітям лише  у присут-
ності батьків;

(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

вівторок, 18 квітня

неділя, 16 квітня

середа, 19 квітня

ПЕРШИЙ 
національний

6.00 Свiт православ`я
6.30, 7.00, 8.05, 13.20, 19.20, 

22.55, 23.50, 0.15 Погода
6.35 Д/ф "Пасха"
7.25 Життєлюб
8.10 Смакота
8.35 Паспортний сервiс
8.45, 0.20 Телемагазин
9.00, 12.55 Великоднi 

привiтання
9.15 Великодня Божественна 

лiтургiя
10.50 Великодня служба Божа 

i апостольське благосло-
вення для Рима й цiлого 
свiту Святiйшого отця 
Франциска з площi Св. 
Петра в Римi

13.45 Путiвник прочанина
14.00 Фольк-music
15.30 Х/ф "КЛАРА I ФРАН-

ЦИСК"
19.30 Благодiйна акцiя "Неза-

бутня Квiтка". Телеверсiя
21.00, 5.35 Новини
21.20 Д/с "Розповiдi про Хансiк"
22.30 Що там з Євробаченням? 

Кухня
23.00 Свiт on-line
23.20 Дiадема Старця. Гаврiїл 

Ургебадзе
23.55 Територiя закону

1.20 Музичне турне
2.20 Вiра. Надiя. Любов
3.10 Свiтло
3.50 Х/ф "ЛIСОВА ПIСНЯ"

КАНАЛ "1+1"
6.15 На ножах
8.00 Снiданок. Вихiдний
9.00 Лото-Забава
9.40 М/ф "Маша i ведмiдь"
10.00 Розсмiши комiка
11.00, 12.00, 13.00, 14.00 Свiт 

навиворiт
15.00 Т/с "Хороший хлопець". (12+)
19.30, 5.15 ТСН-Тиждень
21.00 Голос країни 7
0.10 Х/ф "ЛIНКОЛЬН". (12+)
3.45 Аргумент Кiно

IНТЕР
5.45 "Подробицi" - "Час"
6.15 Х/ф "СТЕРЕЖИСЯ 

АВТОМОБIЛЯ"
8.00 Вдалий проект
9.00 Готуємо разом
10.00 Орел i решка. Рай i пекло
11.00 Орел i решка. Переза-

вантаження
12.00, 2.10 Х/ф "БОЖЕВIЛЬНЕ 

ВЕСIЛЛЯ"
14.00 Концерт "А. Пугачова. 

Вибране"
16.00, 21.30 Т/с "Поверни мою 

любов"
20.00 Подробицi тижня

23.30 Х/ф "ЖIНКА, ЯКА СПIВАЄ"
1.10 Менi подобається... А. 

Пугачова
НОВИЙ КАНАЛ

3.45 Зона ночi
5.55, 7.55 Kids` Time
6.00 М/с "Сiмейка Крудс"
8.00 М/ф "Синбад: Легенда 

семи морiв"
9.20 М/ф "Як приручити дракона"
11.15 Х/ф "КУЛЕНЕПРОБИВ-

НИЙ"
13.15 Х/ф "ГАРРI ПОТТЕР I 

В`ЯЗЕНЬ АЗКАБАНА". 
(16+)

16.00 Х/ф "ГАРРI ПОТТЕР I 
КУБОК ВОГНЮ"

18.50 Х/ф "УЧЕНЬ ЧАРОДIЯ"
21.00 Х/ф "ДЖОН КАРТЕР". 

(16+)
23.25 Х/ф "ЗАЛIЗНА СУТИЧ-

КА". (16+)
1.10 Х/ф "МИСЛИВЦI ЗА 

ГОЛОВАМИ". (16+)
СТБ

5.40 Все буде добре!
7.45 Холостяк 7
9.00 Все буде смачно!
10.00 Караоке на Майданi
11.05 Україна має талант! Дiти
14.15 Х/ф "ДЖЕНТЛЬМЕНИ 

УДАЧI"
16.05, 23.35 Я соромлюсь свого 

тiла 4
18.00, 22.40, 0.50 Слiдство 

ведуть екстрасенси
20.55 Один за всiх

ICTV
5.45 Факти
6.15 Т/с "Вiддiл 44". (16+)
8.55 Х/ф "ПОДОРОЖ "ЄДИ-

НОРОГА"
12.05, 13.00 М/ф "Монстри 

проти прибульцiв"
12.45 Факти. День
14.00 Х/ф "ХОББIТ. 

НЕСПОДIВАНА ПОДО-
РОЖ". (16+)

17.05 М/ф "Iван Царевич i 
Сiрий Вовк". (16+)

18.45 Факти тижня. 100 хви-
лин з О. Соколовою

20.30 М/ф "Iван Царевич i 
Сiрий Вовк 2". (16+)

22.00 Х/ф "ХОББIТ. ПУСТКА 
СМАУГА". (16+)

0.50 Х/ф "СНАЙПЕР 5. 
СПАДЩИНА". (18+)

2.30 Т/с "Слiдчi". (16+)
КАНАЛ "2+2"

6.00 М/ф
8.00 Нове Шалене вiдео по-

українськи
8.30 Роби бiзнес
9.00 Д/ф "Зброя"
10.00 Українськi сенсацiї
12.45 Х/ф "ЛIТАК ПРОТИ 

ВУЛКАНА". (16+)
14.20 Х/ф "ПРОМЕТЕЙ". (16+)
16.50 25 тур ЧУ з футболу: "Чор-

номорець" - "Олександрiя"
19.00 Х/ф "ШАХ I МАТ". (16+)
20.50 Х/ф "ОСТАННI 

ЛИЦАРI". (16+)

23.00 ПроФутбол
0.30 Змiшанi єдиноборства. UFC
2.50 Х/ф "МОСКАЛЬ-

ЧАРIВНИК"
ТОНIС

5.40 Вечiр пам`ятi Михайла 
Воронiна "Кутюр`є люд-
ської душi"

6.50 Концерт Геннадiя Татарчен-
ка "Такi знайомi мелодiї"

7.55 Натхнення
9.55, 12.00, 13.50, 21.00 Погода
10.00, 17.45 Останнiй шанс 

побачити
11.45 Життя в цифрi
13.40 Будьте здоровi!
14.10 Teen-клуб
15.30 Соцiальний статус: ваша 

пенсiя
16.05 Х/ф "СЕРЕНАДА СО-

НЯЧНОЇ ДОЛИНИ"
18.55 Концерт Михайла 

Поплавського "Музика 
рiдного дому"

20.00, 5.00 Цивiлiзацiя Incognita
20.15, 4.30 Кумири
20.35, 4.00 Свiтськi хронiки
21.05 "Шеф-кухар країни" з М. 

Поплавським
21.40 Анна Конда. Джинсовий 

альбом (Чорний)
22.00 Х/ф "МIСЦЕ ПIД СОНЦЕМ"
0.20 Т/с "Нiч чорних краваток". 

(18+)
2.00 Т/с "Життя на вершинi". (18+)

КАНАЛ "УКРАЇНА"
6.30 Сьогоднi

7.10 Зоряний шлях
9.50 Х/ф "ВIДДАМ ДРУЖИНУ 

В ХОРОШI РУКИ". (16+)
11.45 Т/с "Чужа доля". (12+)
15.10 Х/ф "НАРЕЧЕНИЙ"
17.00, 20.00 Т/с "Поранене серце"
19.00, 5.20 Подiї тижня з Оле-

гом Панютою
21.25 Х/ф "РОМАН У ЛИСТАХ"
23.20 Музична платформа. 

Концерт
1.30 Т/с "Райське мiсце"

ТЕТ
6.00, 5.40 Кориснi пiдказки 2
6.20 Казка з татом
6.40 Це наше - це твоє
6.50 Байдикiвка
7.10 М/с "Лис Микита"
7.25, 10.10 М/с "Шаленi кроли-

ки. Вторгнення". (16+)
7.40 М/ф "Грицевi писанки"
8.00 Мультмiкс
9.40 М/с "Дора-мандрiвниця"
11.50 М/ф "Малюк Великий 

панда"
13.30 Х/ф "НАЙКРАЩИЙ 

ДРУГ ШПИГУНА"

15.00 Х/ф "КОРОЛЬ ПОВIТРЯ: 
СЬОМА ПОДАЧА"

16.40 Рятiвники
19.50 Готель Галiцiя
22.00 Одного разу в Одесi
23.00 Розсмiши комiка
0.00 Т/с "Отже". (18+)
0.35 Х/ф "НЕСКОРЕНИЙ"

НТН
4.30 Святi й праведники ХХ 

столiття
5.50 Х/ф "АРТИСТКА З 

ГРИБОВА"
8.20 Т/с "Черговий янгол". (16+)
11.30 Х/ф "АТИ-БАТИ, 

ЙШЛИ СОЛДАТИ..."
13.10 Х/ф "КОМАНДИР ЩАС-

ЛИВОЇ "ЩУКИ". (12+)
15.00 Легенди карного розшуку
17.25 Склад злочину
19.00 Т/с "Охоронець 3". (16+)
22.20 Х/ф "УСЕ ЯК СЛIД!" (16+)
0.00 Х/ф "ОСТАННIЙ 

ЛЕГIОН"
2.00 Таємницi кримiнального 

свiту

ПЕРШИЙ 
національний

6.00, 7.00, 8.00, 23.20, 0.15 Погода
6.05, 8.05 АгроЕра
6.10, 7.10 Концерт "Музика 

рiдного дому"
6.45, 7.45, 8.25 Смакота
8.10 Свiт онлайн
8.35 Паспортний сервiс
8.45, 0.20 Телемагазин
9.00 Вечiр пам`ятi Назарiя 

Яремчука
11.25 Х/ф "ВIКТОРIЯ I АЛЬ-

БЕРТ"
15.00 Фольк-music
16.20, 18.35 Т/с "На межi. Група 

"Антитерор"
18.15, 18.25 Клiп учасника 

Євробачення-2017
18.20 Що там з Євробаченням? 

Блоги
20.30 Перша шпальта
21.00, 1.20, 5.30 Новини
21.30 Музична весна на 

Першому
22.55, 5.50 Вiчне
23.00 На слуху

23.30 Вiд першої особи
1.40 Х/ф "СУПЕРНИК"
3.55 Т/с "Травма"
4.35 Д/ф "Вiдлуння вiкiв. 

Олександрiя"
5.00 Д/ф "Свiтло Христового 

воскресiння"
КАНАЛ "1+1"

7.45 Т/с "Село на мiльйон". (12+)
19.30 ТСН
20.15, 1.45 Х/ф "ШУКАЮ ЖIНКУ 

З ДИТИНОЮ". (16+)
0.00 Х/ф "ПАРАЛЕЛЬНI 

СВIТИ"
IНТЕР

5.45 Х/ф "НЕВИПРАВНИЙ 
БРЕХУН"

7.00 Х/ф "ОПIКУН"
8.40 Х/ф "ОДРУЖЕННЯ 

БАЛЬЗАМIНОВА"
10.30 Вiцин, якого ми не знали
11.30 Х/ф "ОПЕРАЦIЯ "И" та 

iншi пригоди Шурика"
13.25 Ювiлейний вечiр Валерiя 

i Костянтина Меладзе
15.20 Чекай на мене
17.40 Новини

18.00, 19.00, 4.30 Стосується 
кожного

20.00 Подробицi
21.00 Т/с "Любов згiдно iз за-

коном". (16+)
22.45 Т/с "Одного разу в 

Ростовi". (16+)
0.35 Т/с "Територiя краси"

НОВИЙ КАНАЛ
6.00 Абзац
6.55, 8.45 Kids` Time
7.00 М/с "Iсторiї Тома i Джерi"
8.50 М/ф "Синбад: Легенда 

семи морiв"
10.20 Х/ф "БЕЗ ВIДЧУТТIВ". 

(16+)
12.10 Х/ф "УЧЕНЬ 

ЧАРОДIЯ". (16+)
14.20 Х/ф "ДЖОН КАРТЕР: 

МIЖ ДВОХ СВIТIВ"
17.00, 19.00 Ревiзор Магазини
21.00 Таємний агент
22.10 Таємний агент. Пост-шоу
0.00 Суперiнтуїцiя
1.30 Небачене Євробачення
1.50 Х/ф "НЕ ЖАРТУЙТЕ IЗ 

ЗОХАНОМ". (16+)
СТБ

7.05, 16.00 Все буде добре!
9.05 Все буде смачно!

10.00, 18.30 За живе!
11.30 Х/ф "ОСIННIЙ 

ВАЛЬС". (16+)
13.40 Битва екстрасенсiв 16
18.00, 22.00 Вiкна-Новини
20.00, 22.35, 1.30 Слiдство 

ведуть екстрасенси
23.35 Давай поговоримо про секс 3

ICTV
5.25, 19.20 Надзвичайнi нови-

ни з К. Стогнiєм
6.10 Факти тижня. 100 хвилин 

з О. Соколовою
8.05 Надзвичайнi новини. 

Пiдсумки з К. Стогнiєм
9.00 Х/ф "ПОДОРОЖ "ЄДИ-

НОРОГА"
12.10, 13.05 Х/ф "СУПЕРФОР-

САЖ". (16+)
12.45 Факти. День
14.20 М/ф "Iван Царевич i 

Сiрий Вовк 2". (16+)
15.50 Х/ф "ХОББIТ. ПУСТКА 

СМОГА". (16+)
18.45 Факти. Вечiр
20.05 Х/ф "ХОББIТ. БИТВА 

П`ЯТИ ВОЇНСТВ". (16+)
22.40 Х/ф "РОБОТ ЧАППI". (16+)
0.50 Х/ф "СНАЙПЕР 5. 

СПАДЩИНА". (18+)
2.00 Небачене Євробачення

КАНАЛ "2+2"
6.00 М/ф
8.00 Спецкор
8.30 Вiдеобiмба
13.55 Т/с "Загублений свiт"
15.35 Х/ф "ШАХ I МАТ". (16+)
17.20 Х/ф "В`ЯЗЕНЬ". (16+)
19.10 Т/с "Команда". (16+)
20.15 Т/с "Схватка". (16+)
21.10 Х/ф "СПРАВЖНЄ ПРА-

ВОСУДДЯ: ПЕРЕХРЕС-
ТЯ СМЕРТI". (16+)

23.00 Вiн, Вона i телевiзор
0.00 Х/ф "СТIНИ". (13+)

ТОНIС
6.00, 14.50 В`ячеслав Хурсенко. 

Полiт бiлого журавля
6.55 Концерт Михайла По-

плавського "Музика 
рiдного дому"

8.00, 13.50, 18.15, 21.15 Погода
9.55 Життя в цифрi
10.50 Завтра-сьогоднi
12.05 Дикi тварини
14.20 Супервiдчуття
15.55, 21.50 Х/ф "ЛЮДИНА, 

ЯКА БАГАТО ЗНАЛА"
18.20 Концерт переможцiв 

"Червоної рути-97"
20.45 Євромакс

21.20 Україна Михайла По-
плавського

0.10 Т/с "Нiч чорних краваток". 
(18+)

1.50 Т/с "Життя на вершинi". (18+)
2.55 Т/с "Вихiдний, пiсля 

опiвночi". (18+)
КАНАЛ "УКРАЇНА"

6.10, 2.45 Зоряний шлях
9.40, 1.35 Х/ф "ПIДКИДЬОК"
11.00 Х/ф "РОМАН У ЛИС-

ТАХ"
12.50, 15.15 Т/с "Поранене 

серце"
15.00, 19.00, 0.50 Сьогоднi
16.45 Т/с "Люба. Любов"
19.40 Т/с "Люба. Любов". (16+)
21.00 Т/с "Покоївка"
23.00 Х/ф "БIБЛIОТЕКАР 

2: ПОВЕРНЕННЯ В 
КОПАЛЬНI ЦАРЯ СО-
ЛОМОНА". (16+)

ТЕТ
6.00, 5.40 Кориснi пiдказки 2
6.20 Казка з татом
6.40 Це наше - це твоє
6.50 Байдикiвка
7.10 М/с "Лис Микита"
7.25, 10.10 М/с "Шаленi кроли-

ки. Вторгнення". (16+)

7.40 М/ф "Курка, яка несла 
будь-яку всячину"

8.00 Мультмiкс
9.40 М/с "Дора-мандрiвниця"
10.50 Х/ф "КОРОЛЬ СКЕЙТ-

БОРДУ: НАЙБIЛЬШ 
ВЕРТИКАЛЬНИЙ 
ПРИМАТ"

12.20 Х/ф "БОГИ, МАБУТЬ, 
З`ЇХАЛИ З ГЛУЗДУ 2"

14.15 Х/ф "ТРУБАЧ"
15.50 Готель Галiцiя
21.00 Одного разу пiд Полтавою
22.00, 2.05 Країна У
23.00 Х/ф "НОВIТНIЙ 

ЗАПОВIТ". (16+)
1.15 Теорiя зради
3.45 Вiталька

НТН
5.20 Т/с "Охоронець 3". (16+)
8.55, 19.15 Т/с "Кулагiн та 

партнери"
11.10, 17.50 Т/с "Детективи". (16+)
12.45 Т/с "Суто англiйськi 

вбивства"
14.35, 21.30 Т/с "CSI: Нью-

Йорк 7". (16+)
16.05, 1.20 Т/с "Елементарно". (16+)
0.15 Т/с "Чорнi вiтрила 3". (18+)
3.00 Випадковий свiдок

ПЕРШИЙ 
національний

6.00, 7.00, 8.00, 13.00, 15.00, 
21.00, 5.10 Новини

6.10, 7.10, 8.10 Ера бiзнесу
6.15, 7.15, 8.15 Спорт
6.20, 8.20 АгроЕра
6.25, 7.20, 8.25, 12.05, 23.30, 0.15 

Погода
6.30, 23.35 Вiд першої особи
6.45, 7.45, 8.30 Смакота
7.25, 23.00 На слуху
8.35 Паспорт.ua
8.45, 0.20 Телемагазин
9.00 Ранок про Україну
9.35 Україна на смак
10.00 Лайфхак
10.05, 18.50 Що там з Євроба-

ченням? Блоги
10.10, 18.10, 18.55 Клiп учасни-

ка Євробачення-2017
10.25 Т/с "Площа Берклi"
11.15 Т/с "Лiнiя захисту"
12.15 Суспiльний унiверситет
13.15 Уряд на зв`язку з грома-

дянами
13.40, 21.50 Музична весна на 

Першому
15.30 Х/ф "ПIШЕ: МIЖ НЕ-

БОМ I ЗЕМЛЕЮ"
17.20 Хто в домi хазяїн?

17.40 М/с "Книга джунглiв"
18.15, 1.20 Новинний блок
19.00, 1.50 Новини. Культура
19.20 Д/с "Cадовi скарби"
19.55 Нашi грошi
20.20, 4.40 Про головне
21.30, 5.35 Новини. Спорт
22.55, 5.50 Вiчне
23.15 Пiдсумки
2.05 Д/ф "Голий король" Кос-

тянтина Степанкова"
2.45 Д/ф "Iван Терещенко. 

Колекцiонер справ 
благодiйних"

КАНАЛ "1+1"
6.45, 7.10, 8.10, 9.10 Снiданок 

з "1+1"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30, 1.10 ТСН
9.30 Чотири весiлля 2
10.50, 12.20 Мiняю жiнку 7
12.50, 13.50 Пробач менi, моя 

любове
14.45, 15.45 Сiмейнi мелодрами 6
17.10 Т/с "Величне столiття. 

Роксолана"
18.30, 3.50 Т/с "Кохання проти 

долi"
20.30 Секретнi матерiали
21.00 Т/с "Хороший хлопець". 

(12+)

22.00 На ножах
23.35, 1.25 Х/ф "ЖИТИ". (16+)

IНТЕР
6.00 М/ф
6.20, 13.15 "Слiдство вели..." з 

Л. Каневським"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10 Ранок з Iнтером
9.20 Давай одружимося
11.10, 12.25, 21.00 Т/с "Любов 

згiдно iз законом". (16+)
15.50, 16.45 Речдок
18.00, 19.00, 4.30 Стосується 

кожного
20.00 Подробицi
22.45 Т/с "Одного разу в 

Ростовi". (16+)
0.35 Т/с "Територiя краси"

НОВИЙ КАНАЛ
3.50 Служба розшуку дiтей
4.00 Зона ночi
5.40, 18.00 Абзац
6.35, 7.55 Kids` Time
6.40 М/с "Iсторiї Тома i Джерi"
8.00 Т/с "Друзi"
10.50 Т/с "Саша Таня". (16+)
15.50, 19.00 Серця трьох
21.00 Київ вдень та вночi
22.10 Х/ф "Я НОМЕР ЧОТИ-

РИ". (16+)
0.20 Х/ф "ЗАЛIЗНА СУТИЧ-

КА". (16+)
2.00 Х/ф "БIСIВ 

МОБIЛЬНИК". (16+)

СТБ
7.00, 16.00 Все буде добре!
9.00, 18.30 За живе!
10.20 Х/ф "ДЖЕНТЛЬМЕНИ 

УДАЧI"
12.10 МастерШеф 4
18.00, 22.00 Вiкна-Новини
20.00, 22.45 МастерШеф Дiти 2
23.20 Т/с "Коли ми вдома"
0.20 Слiдство ведуть екстрасенси

ICTV
4.20 Факти
4.45 Дивитись усiм!
5.35, 20.20 Громадянська 

оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi нови-

ни з К. Стогнiєм
10.10 Антизомбi
11.05 Бiльше нiж правда
11.55, 13.10 Секретний фронт
12.45, 15.45 Факти. День
13.25 Х/ф "РОБОТ ЧАППI". 

(16+)
16.10 Х/ф "ХОББIТ. БИТВА 

П`ЯТИ ВОЇНСТВ". (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
21.25 Т/с "Пес 2". (16+)
23.15 Х/ф "ДУМ". (18+)
1.15 Т/с "Лас-Вегас 5". (16+)
2.35 Стоп-10

КАНАЛ "2+2"
6.00 М/ф

8.00 Д/ф "Помста природи"
10.30, 23.00 Вiн, Вона i телевiзор
11.30 Облом.UA
15.10 Т/с "Мисливцi за релiквiями"
17.00, 0.00 Т/с "Перевiзник". (16+)
18.00 Нишпорки
18.30 Спецкор
19.00 ДжеДАI
19.20, 20.15 Т/с "Схватка". (16+)
21.10 Х/ф "СПРАВЖНЄ 

ПРАВОСУДДЯ: ТЕМНА 
ПОМСТА". (16+)

1.00 Х/ф "ТI, ЩО ПОВТОРЮ-
ЮТЬ РЕАЛЬНIСТЬ". (18+)

2.30 Х/ф "ЧОРНА ДОЛИНА"
ТОНIС

6.00, 16.55 Данiель Прево. 
Зiрка епiзоду

7.00, 18.00 Алло, лiкарю!
7.55, 13.40, 18.55, 21.10 Погода
9.50 Будьте здоровi!
10.40 Teen-клуб
11.50 Соцiальний статус
14.10 Бiльярдний турнiр 

"Cluster Cup". 1/4 фiналу
16.15 Таке спортивне життя. 

Павло Тимошенко
16.50 Клiп Остап Канака
19.00 В гостях у Д. Гордона. 

Микола Касьян
19.55 Вердикт iсторiї
21.20, 4.30 Вiдлуння
21.55, 5.00 DW-Вiзерунок дня
22.20 Бiльярдний турнiр 

"Cluster Cup". 1/2 фiналу

23.30 ТОП-10: таємницi i 
загадки

0.00 Т/с "Нiч чорних краваток". 
(18+)

1.00 Т/с "Життя на вершинi". (18+)
2.45 Т/с "Пiсля опiвночi". (18+)

КАНАЛ "УКРАЇНА"
6.10, 5.20 Агенти 

справедливостi
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 3.20 Сьогоднi
7.15, 8.15 Ранок з Україною
9.15, 4.10 Зоряний шлях
11.30, 4.30 Реальна мiстика
13.30, 15.30 Агенти 

справедливостi. (16+)
16.10 Iсторiя одного злочину. 

(16+)
18.00 Т/с "Райське мiсце"
19.45 Говорить Україна
21.00 Т/с "Покоївка"
23.30 Т/с "Закон i порядок: зло-

чинний намiр". (16+)
1.50 Х/ф "БIБЛIОТЕКАР 

2: ПОВЕРНЕННЯ В 
КОПАЛЬНI ЦАРЯ СО-
ЛОМОНА". (16+)

ТЕТ
6.00, 5.40 Кориснi пiдказки 2
6.20 Казка з татом
6.40 Це наше - це твоє
6.50 Байдикiвка
7.10 М/с "Лис Микита"
7.25 М/с "Шаленi кролики. 

Вторгнення". (16+)

7.40 М/с "Пригоди Котигорош-
ка та його друзiв"

8.00 Мультмiкс
9.25 М/с "Дора-мандрiвниця"
9.55 Х/ф "КОРОЛЬ ПОВIТРЯ: 

ПОВЕРНЕННЯ"
11.25, 17.45 Панянка-селянка
12.30 Найгiрший водiй країни
13.35, 19.55 Готель Галiцiя
14.40, 21.00 Одного разу пiд 

Полтавою
15.05 Т/с "Домашнiй арешт"
15.40, 4.25 Вiталька
16.40, 0.55 Казки У Кiно
22.00, 2.45 Країна У
23.00 Розсмiши комiка
1.25 Шпiлiвiлi
1.55 Теорiя зради

НТН
4.35 Х/ф "КОМАНДИР ЩАС-

ЛИВОЇ "ЩУКИ". (12+)
6.10 Х/ф "БРИЗКИ ШАМ-

ПАНСЬКОГО"
8.00, 19.30 Т/с "Кулагiн та 

партнери"
10.35, 17.25 Т/с "Детективи". (16+)
12.05 Т/с "Суто англiйськi 

вбивства"
13.50, 15.05, 21.30 Т/с "CSI: 

Нью-Йорк 7". (16+)
14.45, 19.00, 23.15, 2.35 Свiдок
15.40, 0.55 Т/с "Елементарно". (16+)
23.45 Т/с "Чорнi вiтрила 3". (18+)
3.05 Випадковий свiдок
3.15 РечДОК

ПЕРШИЙ 
національний

6.00, 7.00, 8.00, 13.00, 15.00, 
21.00, 5.10 Новини

6.10, 7.10, 8.10 Спорт
6.15, 8.15 АгроЕра
6.20, 7.15, 8.20, 23.30, 0.15 Погода
6.25, 23.35 Вiд першої особи
6.45, 7.45, 8.25 Смакота
7.20, 23.00 На слуху
8.35 Паспорт.ua
8.45, 0.20 Телемагазин
9.00 Ранок про Україну
9.35 Україна на смак
10.00 Лайфхак
10.05, 18.50 Що там з Євроба-

ченням? Блоги
10.10, 18.10, 18.55 Клiп учасни-

ка Євробачення-2017
10.25 Перша шпальта
11.00 Засiдання Кабiнету 

Мiнiстрiв України
13.15 Нашi грошi
14.00 На гостину до Iвана 

Поповича
15.35, 2.30 Свiтло
16.15 Мистецькi iсторiї
16.30 Т/с "Лiнiя захисту"
17.25 Школа Мерi Поппiнс
17.40 М/с "Книга джунглiв"

18.15, 1.20 Новинний блок
19.00, 1.50 Новини. Культура
19.20 Д/ф "Доньки Єви"
19.55 Слiдство.Iнфо
20.20, 4.40 Про головне
21.30, 5.35 Новини. Спорт
21.50 Музична весна на Першому
22.40 Мегалот
22.55, 5.50 Вiчне
23.15 Пiдсумки

КАНАЛ "1+1"
6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 

16.45, 19.30, 1.10 ТСН
6.45, 7.10, 8.10, 9.10 Снiданок 

з "1+1"
9.30 Чотири весiлля 2
10.50, 12.20 Мiняю жiнку 7
12.50, 13.50 Пробач менi, моя 

любове
14.45, 15.45 Сiмейнi мелодрами 6
17.10 Т/с "Величне столiття. 

Роксолана"
18.30, 3.50 Т/с "Кохання проти 

долi"
20.30 Секретнi матерiали
21.00 Т/с "Хороший хлопець". (12+)
22.00 Одруження наослiп 3
23.35, 1.25 Х/ф "РОЗМОВА". (16+)

IНТЕР
6.00 М/ф

6.20, 13.15 "Слiдство вели..." з 
Л. Каневським"

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 Новини
7.10, 8.10 Ранок з Iнтером
9.20 Давай одружимося
11.10, 12.25, 21.00 Т/с "Любов 

згiдно iз законом". (16+)
15.50, 16.45 Речдок
18.00, 19.00, 4.30 Стосується 

кожного
20.00 Подробицi
22.40 Т/с "Одного разу в 

Ростовi". (16+)
0.35 Т/с "Територiя краси"
2.40, 5.10 "Подробицi" - "Час"

НОВИЙ КАНАЛ
3.55 Зона ночi
5.50, 18.00 Абзац
6.45, 8.05 Kids` Time
6.50 М/с "Iсторiї Тома i Джерi"
8.10 Т/с "Друзi"
11.00 Т/с "Щасливi разом"
16.00, 19.00 Вiд пацанки до 

панянки
21.00 Київ вдень та вночi
22.00 Х/ф "ТАЙМЛЕСС: 

РУБIНОВА КНИГА". (16+)
0.20 Х/ф "Я НОМЕР ЧОТИ-

РИ". (16+)
2.25 Х/ф "НЕБЕСА РЕАЛЬНI"

СТБ
7.00, 16.00 Все буде добре!
9.00 Все буде смачно!

10.00, 18.30 За живе!
11.15 МастерШеф 4
18.00, 22.00 Вiкна-Новини
20.00, 22.45 МастерШеф Дiти 2
23.20 Т/с "Коли ми вдома"
0.20 Слiдство ведуть екстрасенси

ICTV
4.25 Студiя Вашингтон
4.30 Факти
4.50 Дивитись усiм!
5.35, 10.10 Громадянська 

оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi нови-

ни з К. Стогнiєм
11.05 Бiльше нiж правда
12.25, 13.10, 17.50 Т/с 

"Пiвнiчний вiтер". (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
13.35 Х/ф "ЦУНАМI: УДАР IЗ 

ГЛИБИНИ"
15.30, 16.10, 21.25 Т/с "Пес 2". (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Секретний фронт
23.10 Х/ф "ОБИТЕЛЬ ЗЛА 

4. ЖИТТЯ ПIСЛЯ 
СМЕРТI". (18+)

1.00 Х/ф "ДУМ". (18+)
2.35 Стоп-10

КАНАЛ "2+2"
6.00 М/ф
8.00, 18.30 Спецкор

8.30, 19.00 ДжеДАI
9.00 Територiя обману
10.00 Нишпорки
10.30, 22.55 Вiн, Вона i телевiзор
11.30 Нове Шалене вiдео по-

українськи
15.10 Т/с "Мисливцi за релiквiями"
17.00, 23.55 Т/с "Перевiзник". (16+)
18.00 Цiлком таємно
19.20, 20.15 Т/с "Схватка". (16+)
21.05 Х/ф "СПРАВЖНЄ ПРА-

ВОСУДДЯ: ВУЛИЧНI 
ВIЙНИ". (16+)

0.55 Х/ф "ГЕНIЇ". (16+)
2.25 Х/ф "БОГДАН-ЗИНОВIЙ 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ"
ТОНIС

6.00 Мiлен Демонжо. Мiледi з 
українським корiнням

6.50, 21.55, 4.55 DW-Вiзерунок 
дня

7.00, 18.00 Алло, лiкарю!
7.55, 13.45, 21.10, 22.15 Погода
9.50 Цивiлiзацiя Incognita
10.45 Моднi iсторiї з Оксаною 

Новицькою
11.15 Кумири
12.05 Зимою i лiтом мандруємо 

свiтом
14.15, 22.20 Бiльярдний турнiр 

"Cluster Cup". 1/2 фiналу
15.25 Таке спортивне життя. 

Олена Пiдгрушна
15.55 Iпостасi спорту

16.20, 23.35 ТОП-10: таємницi 
i загадки

16.50, 19.55 Вердикт iсторiї
18.55 В гостях у Д. Гордона. 

Анатолiй Кочерга
21.25, 4.25 Глобал-3000
0.00 Натхнення
0.10 Т/с "Нiч чорних краваток". 

(18+)
2.00 Т/с "Життя на вершинi". (18+)

КАНАЛ "УКРАЇНА"
6.10, 5.20 Агенти справедливостi
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 2.40 Сьогоднi
7.15, 8.15 Ранок з Україною
9.15, 3.30 Зоряний шлях
11.30, 4.30 Реальна мiстика
13.30, 15.30 Агенти 

справедливостi. (16+)
16.10 Iсторiя одного злочину. (16+)
18.00 Т/с "Райське мiсце"
19.45 Говорить Україна
21.00 Т/с "Покоївка"
23.30 Т/с "Закон i порядок: зло-

чинний намiр". (16+)
ТЕТ

6.00, 5.40 Кориснi пiдказки 2
6.20 Казка з татом
6.40 Це наше - це твоє
6.50 Байдикiвка
7.10 М/с "Лис Микита"
7.25 М/с "Шаленi кролики. 

Вторгнення". (16+)

7.40 М/с "Пригоди Котигорош-
ка та його друзiв"

8.00 Мультмiкс
9.25 М/с "Дора-мандрiвниця"
9.55 Х/ф "ПРИНЦИ 

ПОВIТРЯ"
11.25, 17.45 Панянка-селянка
13.35, 19.55 Готель Галiцiя
14.40, 21.00 Одного разу пiд 

Полтавою
15.05 Т/с "Домашнiй арешт"
15.40, 4.25 Вiталька
16.40, 0.55 Казки У Кiно
22.00, 2.45 Країна У
23.00 Розсмiши комiка
1.25 Шпiлiвiлi
1.55 Теорiя зради

НТН
4.30 Х/ф "ЗАХАР БЕРКУТ"
6.05 Х/ф "ОДИНОЧНЕ ПЛА-

ВАННЯ"
7.55, 9.00, 19.30 Т/с "Кулагiн та 

партнери"
8.30 Ранковий "Свiдок"
10.35, 17.25 Т/с "Детективи". (16+)
12.05 Т/с "Суто англiйськi 

вбивства"
13.50, 15.05, 21.30 Т/с "CSI: 

Нью-Йорк 7". (16+)
14.45, 19.00, 23.15, 2.40 Свiдок
15.40, 0.55 Т/с "Елементарно". (16+)
23.45 Т/с "Чорнi вiтрила 3". (18+)
3.10 Випадковий свiдок
3.25 РечДОК
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четвер, 20 квітня

ПЕРШИЙ 
національний

6.00, 7.00, 8.00, 13.00, 15.00, 
21.00, 5.10 Новини

6.10, 7.10, 8.10 Ера бiзнесу
6.15, 7.15, 8.15 Спорт
6.20, 8.20 АгроЕра
6.25, 7.20, 8.25, 23.30, 0.15 Погода
6.30, 23.35 Вiд першої особи
6.45, 7.45, 8.30 Смакота
7.25, 23.00 На слуху
8.35 Паспорт.ua
8.45, 0.20 Телемагазин
9.00 Ранок про Україну
9.35 Україна на смак
10.00, 18.50 Що там з Євроба-

ченням? Блоги
10.05, 18.10, 18.55 Клiп учасни-

ка Євробачення-2017
10.25 Т/с "Площа Берклi"
11.15, 16.30 Т/с "Лiнiя захисту"
12.05, 3.05 Д/с "Пiвденна Корея 

сьогоднi"
12.15 Суспiльний унiверситет
12.40, 21.30, 5.35 Новини. Спорт
13.15 Слiдство.Iнфо
13.55 Музична весна на 

Першому
15.35 Надвечiр`я. Долi
17.20 Казки Лiрника Сашка
17.40 М/с "Книга джунглiв"

18.00 Voxcheck
18.15, 1.20 Новинний блок
19.00, 1.50 Новини. Культура
19.20 Д/ф "Доньки Єви"
19.55 "Схеми" з Н. Седлецькою
20.25 Д/ф "Iсторiя без купюр. 

Холмська трагедiя"
21.40 Д/ф "Волинянин"
23.15 Пiдсумки
2.05 На гостину до Iвана По-

повича
КАНАЛ "1+1"

6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
16.45, 19.30, 0.30 ТСН

6.45, 7.10, 8.10, 9.10 Снiданок 
з "1+1"

9.30 Чотири весiлля 2
10.50, 12.20 Мiняю жiнку 7
12.50, 13.50 Пробач менi, моя 

любове
14.45, 15.45 Сiмейнi мелодрами 6
17.10 Т/с "Величне столiття. 

Роксолана"
18.30 Т/с "Кохання проти долi"
20.30, 4.15 Секретнi матерiали
21.00 Т/с "Хороший хлопець". (12+)
22.00 Чотири весiлля 6
23.00 Право на владу
0.45 Х/ф "Б`ЮТIФУЛ". (16+)

IНТЕР

6.00 М/ф
6.20, 13.15 "Слiдство вели..." з 

Л. Каневським"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 Новини
7.10, 8.10 Ранок з Iнтером
9.20 Давай одружимося
11.10, 12.25, 21.00 Т/с "Любов 

згiдно iз законом". (16+)
15.50, 16.45 Речдок
18.00, 19.00, 4.30 Стосується 

кожного
20.00 Подробицi
22.45 Т/с "Одного разу в 

Ростовi". (16+)
0.35 Т/с "Територiя краси"
2.40, 5.10 "Подробицi" - "Час"
3.45 Готуємо разом

НОВИЙ КАНАЛ
6.00, 18.00 Абзац
6.45, 8.05 Kids` Time
6.50 М/с "Iсторiї Тома i Джерi"
8.10 Т/с "Друзi"
11.00 Т/с "Щасливi разом"
16.05, 19.00 Хто зверху?
21.00 Київ вдень та вночi
22.00 Х/ф "ТАЙМЛЕСС 2: 

САПФIРОВА КНИГА". (16+)
0.15 Х/ф "ЯКЩО ТВОЯ 

ДIВЧИНА - ЗОМБI". (18+)
2.00 Х/ф "КОЛЕДЖ". (16+)

СТБ
6.45, 16.00 Все буде добре!
8.45 Все буде смачно!
9.40, 18.30 За живе!

11.00 МастерШеф 4
18.00, 22.00 Вiкна-Новини
20.00, 22.45 Я соромлюсь свого 

тiла 4
0.00 Один за всiх
1.40 Слiдство ведуть екстрасенси

ICTV
4.25 Студiя Вашингтон
4.30 Факти
4.50 Дивитись усiм!
5.35 Громадянська оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi нови-

ни з К. Стогнiєм
10.10 Секретний фронт
11.05 Бiльше нiж правда
12.25, 13.10, 17.50 Т/с 

"Пiвнiчний вiтер". (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
13.50 Х/ф "ЦУНАМI: УДАР IЗ 

ГЛИБИНИ 2"
15.35, 16.10, 21.25 Т/с "Пес 2". (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Iнсайдер
23.15 Х/ф "ОБИТЕЛЬ ЗЛА 5. 

ВIДПЛАТА". (18+)
0.55 Х/ф "ОБИТЕЛЬ ЗЛА 

4. ЖИТТЯ ПIСЛЯ 
СМЕРТI". (18+)

2.30 Стоп-10
КАНАЛ "2+2"

6.00 М/ф
8.00, 18.30 Спецкор

8.30, 19.00 ДжеДАI
9.00 Територiя обману
10.05 Цiлком таємно
10.35, 22.50 Вiн, Вона i телевiзор
11.35 Вiдеобiмба
15.10 Т/с "Мисливцi за 

релiквiями"
17.00, 23.50 Т/с "Перевiзник". (16+)
18.00 Секретнi матерiали
19.20, 20.10 Т/с "Схватка". (16+)
21.00 Х/ф "СПРАВЖНЄ ПРА-

ВОСУДДЯ: СМЕРТЕЛЬ-
НЕ ПРАВОСУДДЯ". (16+)

0.50 Х/ф "1408"
2.50 Х/ф "ГЕТЬМАНСЬКI 

КЛЕЙНОДИ"
ТОНIС

6.00 "Андрiй Ромоданов: "Про-
за й поезiя мозку"

6.50, 21.55, 5.05 DW-Вiзерунок 
дня

7.00, 18.00 Алло, лiкарю!
7.55, 10.05, 13.40, 21.05 Погода
9.50, 4.20 Цивiлiзацiя Incognita
10.45 Моднi iсторiї з Оксаною 

Новицькою
11.50 Соцiальний статус
14.10, 22.15 Бiльярдний турнiр 

"Cluster Cup". 1/2 фiналу
15.30 Таке спортивне життя. 

Андрiй Говоров
15.55 Iпостасi спорту
16.10, 23.25 ТОП-10: таємницi 

i загадки

16.50, 19.55 Вердикт iсторiї
19.00 В гостях у Д. Гордона. 

Анатолiй Кочерга
21.20, 4.35 Вiдлуння
0.00 Т/с "Нiч чорних краваток". 

(18+)
1.15 Т/с "Життя на вершинi". (18+)
2.40 Т/с "Пiсля опiвночi". (18+)

КАНАЛ "УКРАЇНА"
6.10, 5.20 Агенти 

справедливостi
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 2.40 Сьогоднi
7.15, 8.15 Ранок з Україною
9.15, 3.30 Зоряний шлях
11.30, 4.30 Реальна мiстика
13.30, 15.30 Агенти 

справедливостi. (16+)
16.10 Iсторiя одного злочину. (16+)
18.00 Т/с "Райське мiсце"
19.45 Говорить Україна
21.00 Т/с "Покоївка". (12+)
23.30 Т/с "Закон i порядок: зло-

чинний намiр". (16+)
ТЕТ

6.00, 5.40 Кориснi пiдказки 2
6.20 Казка з татом
6.40 Це наше - це твоє
6.50 Байдикiвка
7.10 М/с "Лис Микита"
7.25 М/с "Шаленi кролики. 

Вторгнення". (16+)
7.40 М/с "Пригоди Котигорош-

ка та його друзiв"

8.00 Мультмiкс
9.25 М/с "Дора-мандрiвниця"
9.55 Х/ф "КОРОЛЬ ПОВIТРЯ: 

ЛIГА ЧЕМПIОНIВ"
11.25, 17.45 Панянка-селянка
13.35, 19.55 Готель Галiцiя
14.40, 21.00 Одного разу пiд 

Полтавою
15.05 Т/с "Домашнiй арешт"
15.40, 4.25 Вiталька
16.40, 0.55 Казки У Кiно
22.00, 2.45 Країна У
23.00 Розсмiши комiка
1.25 Шпiлiвiлi
1.55 Теорiя зради

НТН
4.50 Х/ф "ОЛЕСЯ"
4.55 Правда життя. Професiї
6.10 Х/ф "СТРАХ ВИСОТИ"
7.55, 9.00, 19.30 Т/с "Кулагiн та 

партнери"
8.30 Ранковий "Свiдок"
10.30, 17.30 Т/с "Детективи". (16+)
12.05 Т/с "Суто англiйськi 

вбивства"
13.50, 15.05, 21.30 Т/с "CSI: 

Нью-Йорк 7". (16+)
14.45, 19.00, 23.15, 2.40 Свiдок
15.40, 1.00 Т/с "Елементарно". (16+)
23.45 Т/с "Чорнi вiтрила 3". (18+)
3.10 Випадковий свiдок
3.25 РечДОК
4.10 Легенди бандитського Києва

ПЕРШИЙ 
національний

6.00, 7.00, 8.00, 13.00, 15.00, 
21.00, 5.10 Новини

6.10, 7.10, 8.10 Спорт
6.15, 8.15 АгроЕра
6.20, 7.15, 8.20, 23.30, 0.15 

Погода
6.25 Життєлюб
6.45, 7.45, 8.25 Смакота
7.20, 23.00 На слуху
8.35 Територiя закону
8.40 Паспорт.ua
8.45, 0.20 Телемагазин
9.00 Ранок про Україну
9.35 Д/с "Розповiдi про Хансiк"
10.00 Що там з Євробаченням? 

Блоги
10.05, 18.10, 18.55 Клiп учасни-

ка Євробачення-2017
10.25, 16.30 Т/с "Лiнiя захисту"
12.05, 3.05 Д/с "Пiвденна Корея 

сьогоднi"
12.15 Суспiльний унiверситет
12.35 Voxcheck
12.40, 21.30, 5.35 Новини. 

Спорт
13.15 Схеми
13.55 Музична весна на 

Першому
15.35 Вiра. Надiя. Любов
17.20 Казки Лiрника Сашка
17.40 М/с "Книга джунглiв"

18.15, 1.20 Новинний блок
18.50 Що там з Євробаченням?
19.00, 1.50 Новини. Культура
19.20 Циркове водно-вогняне 

шоу
21.50 Богатирськi iгри
22.50 З перших вуст
22.55, 5.50 Вiчне
23.15 Пiдсумки
23.35 Вiд першої особи
2.05 Музичне турне
3.10 Т/с "Травма"
4.40 Уряд на зв`язку з грома-

дянами
КАНАЛ "1+1"

6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
16.45, 19.30 ТСН

6.45, 7.10, 8.10, 9.10 Снiданок 
з "1+1"

9.30 Чотири весiлля 6
10.50, 12.20 Мiняю жiнку 7
12.50, 13.50 Пробач менi, моя 

любове
14.45, 15.45 Сiмейнi мелодрами 6
17.10 Т/с "Величне столiття. 

Роксолана"
18.30 Т/с "Кохання проти долi"
20.15, 5.30 Розсмiши комiка. 

Дiти 2
22.00 Лiга смiху 3
0.45 Вечiрнiй Київ
4.45 Ескiмоска 2: Пригоди в 

Арктицi

IНТЕР
6.00 М/ф
6.20, 13.15 "Слiдство вели..." з 

Л. Каневським"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 Новини
7.10, 8.10 Ранок з Iнтером
9.20 Давай одружимося
11.10, 12.25 Т/с "Любов згiдно 

iз законом". (16+)
15.50, 16.45 Речдок
18.00 Стосується кожного
20.00 Подробицi
21.00 Х/ф "СЕКРЕТНИЙ 

ФАРВАТЕР"
2.10 Х/ф "МIЖ ВИСОКИХ 

ХЛIБIВ"
3.25 Чекай на мене

НОВИЙ КАНАЛ
3.50, 1.40 Служба розшуку дiтей
3.55, 1.45 Зона ночi
5.45, 18.00 Абзац
6.35, 7.55 Kids` Time
6.40 М/с "Сiмейка Крудс"
7.00 М/с "Iсторiї Тома i Джерi"
8.00 Т/с "Друзi"
9.50, 20.50 Київ вдень та вночi
14.10 Серця трьох
16.15, 19.00 Суперiнтуїцiя
21.50 Х/ф "ТАЙМЛЕСС 3: СМА-

РАГДОВА КНИГА". (16+)
0.00 Х/ф "ВIРУС ЛЮБОВI"

СТБ
5.55, 18.30, 0.15 Т/с "Коли ми 

вдома"
7.45 Х/ф "НЕ МОЖУ СКАЗА-

ТИ "ПРОЩАВАЙ"

9.35 Х/ф "НАРЕЧЕНИЙ". (16+)
18.00, 22.00 Вiкна-Новини
20.00, 22.55 Холостяк 7
22.30 Небачене Євробачення
1.45 Слiдство ведуть екстрасенси

ICTV
4.20 Служба розшуку дiтей
4.25 Студiя Вашингтон
4.30 Факти
4.50 Дивитись усiм!
5.35 Громадянська оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi нови-

ни з К. Стогнiєм
10.10 Iнсайдер
11.05 Бiльше нiж правда
12.15, 13.10 Т/с "Пiвнiчний 

вiтер". (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
13.30 Х/ф "УНIВЕРСАЛЬНИЙ 

СОЛДАТ". (16+)
15.35, 16.10 Т/с "Пес 2". (16+)
17.50 Т/с "Острiв непотрiбних 

людей". (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Антизомбi
21.25 Дизель-шоу
23.45 Х/ф "УЛЬТРАФIОЛЕТ". 

(16+)
1.15 Х/ф "ОБИТЕЛЬ ЗЛА 5. 

ВIДПЛАТА". (18+)
2.40 Стоп-10

КАНАЛ "2+2"
6.00 М/ф
8.00, 18.30 Спецкор

8.30, 19.00 ДжеДАI
9.00 Секретнi матерiали
9.55 Роби бiзнес
10.30 Вiн, Вона i телевiзор
11.30 Нове Шалене вiдео по-

українськи
14.55 Т/с "Мисливцi за 

релiквiями"
16.45 Х/ф "СОНЯЧНИЙ 

УДАР". (16+)
19.40 26 тур ЧУ з футболу: 

"Динамо" - "Шахтар"
21.55 Д/ф "Шовковський. За-

вжди перший"
23.00 Змiшанi єдиноборства. 

UFC
1.20 Територiя обману
2.20 Х/ф "ЛIСОВА ПIСНЯ"

ТОНIС
5.50 Валерiй Маренич. Крихкi 

гойдалки слави
6.50, 21.55, 5.20 DW-Вiзерунок 

дня
7.00, 18.00 Алло, лiкарю!
7.55, 13.45, 21.05 Погода
10.35, 4.20 Моднi iсторiї з 

Оксаною Новицькою
11.05 Будьте здоровi!
12.00 Teen-клуб
14.20 Бiльярдний турнiр 

"Cluster Cup". 1/2 фiналу
15.30 Таке спортивне життя. 

Олена Воронiна
15.55 Iпостасi спорту
16.10 ТОП-10: таємницi i 

загадки
16.50, 19.55 Вердикт iсторiї

19.00 В гостях у Д. Гордона. 
Анатолiй Кочерга

21.20, 4.50 Вiдлуння
22.15 Х/ф "ВЕЛИКА БЕКЕ"
0.10 Т/с "Нiч чорних краваток". 

(18+)
2.05 Т/с "Життя на вершинi". (18+)
3.00 Т/с "Вихiдний, пiсля 

опiвночi". (18+)
3.55 Свiтськi хронiки
5.35 Джаз-коло

КАНАЛ "УКРАЇНА"
6.10 Агенти справедливостi
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 3.00 Сьогоднi
7.15, 8.15 Ранок з Україною
9.15, 5.20 Зоряний шлях
11.30, 3.45 Реальна мiстика
13.30, 15.30 Агенти 

справедливостi. (16+)
16.10 Iсторiя одного злочину. 

(16+)
18.00 Т/с "Райське мiсце"
19.45 Говорить Україна
21.00 Х/ф "Я ЙОГО 

ЗЛIПИЛА". (16+)
23.20 Слiдами львiвського 

смiття
0.00 Т/с "Закон i порядок: зло-

чинний намiр". (16+)
ТЕТ

6.00, 5.40 Кориснi пiдказки 2
6.20 Казка з татом
6.40 Це наше - це твоє
6.50 Байдикiвка
7.10 М/с "Лис Микита"

7.25 М/с "Шаленi кролики. 
Вторгнення". (16+)

7.40 М/с "Пригоди Котигорош-
ка та його друзiв"

8.00 Мультмiкс
9.30 Х/ф "ГНIВ"
12.30, 17.45 Панянка-селянка
13.35 Готель Галiцiя
14.40 Одного разу пiд Полтавою
15.05 Т/с "Домашнiй арешт"
15.40, 4.25 Вiталька
16.40 Казки У Кiно
20.00 Х/ф "НЕВЛОВИМI". (16+)
21.45 Х/ф "128 УДАРIВ СЕР-

ЦЯ НА ХВИЛИНУ". (16+)
23.20 Х/ф "КОХАННЯ З ПЕ-

РЕШКОДАМИ". (16+)
1.20 Х/ф "АННИЧКА"
2.45 Країна У

НТН
5.35 Х/ф "ЛЕГЕНДА ПРО 

КНЯГИНЮ ОЛЬГУ"
8.00, 9.00, 19.30 Т/с "Кулагiн та 

партнери"
8.30 Ранковий "Свiдок"
10.35, 17.25 Т/с "Детективи". (16+)
12.05 Т/с "Суто англiйськi 

вбивства"
13.50, 15.05, 21.30 Т/с "CSI: 

Нью-Йорк 7". (16+)
14.45, 19.00, 23.15, 2.30 Свiдок
15.40, 0.55 Т/с "Елементарно". 

(16+)
23.45 Т/с "Чорнi вiтрила 3". (18+)
3.00 РечДОК
3.45 Легенди бандитського Києва
4.35 Правда життя. Професiї

ПовідомлЕННЯ
ТОВ «Базовий Фактор» повідомляє, що 21 квітня 2017 

року на землях сільськогосподарського призначення, роз-
ташованих на території Бишівської сільської ради Мака-
рівського району Київської області, будуть проводитись 
роботи із встановлення межових знаків меж земельних 
ділянок в натурі (на місцевості), які належать на праві при-
ватної власності громадянам:

1. ПАТ «КБ «Глобус» (КН 3222780600:06:004:0029).
2. ПАТ «КБ «Глобус» (КН 3222780600:06:004:0026).
3. ПАТ «КБ «Глобус» (КН 3222780600:06:004:0027).
4. ПАТ «КБ «Глобус» (КН 3222780600:06:004:0028).

Власників (користувачів) суміжних земельних ділянок 
із ділянками зазначених   землевласників  повідомляємо 
про час і місце проведення робіт, а також  пропонуємо при-
бути на місце проведення робіт із встановлення межових 
знаків на вказаний час.

Також доводимо до відома, що витрати  на встанов-
лення суміжних меж нестимуть власники земельних діля-
нок у рівних частинах, відповідно до п. 3.17 Інструкції про 
встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в на-
турі (на місцевості) та їх закріплення межовими знаками, 
затвердженої Наказом Державного комітету України із зе-
мельних ресурсів від 18.05.2010 року за № 376.

ПОВІДОМЛЕННЯ
ТОВ «Базовий Фактор» повідомляє, що 19 квітня 2017 

року на землях сільськогосподарського призначення, роз-
ташованих на території Козичанської сільської ради Ма-
карівського району Київської області, будуть проводитись 
роботи із встановлення межових знаків меж земельних ді-
лянок в натурі (на місцевості), які належать на праві при-
ватної власності громадянам:

1. Купчинська Галина Дмитрівна 
(КН 3222782400:03:017:0053).
2. Козачок Іван Якович  
(КН 3222782400:03:001:0011 ).
3. Демченко Михайло Миколайович
(КН 3222782400:03:017:0023).
4. Іванченко Галина Степанівна  
(КН 3222782400:03:001:0019).
5. Черниш Людмила Іванівна 
(КН 3222782400:03:017:0040 ).
6. Мартиненко Ніна Йосипівна 
(КН 3222782400:03:017:0027 ).
7. Полегенько Олена Володимирівна 
(КН 3222782400:03:017:0039 ).
8. Козачок Катерина Петрівна 
(КН 3222782400:03:017:0023 ).
9. Євтушенко Марія Іванівна 
(КН 3222782400:03:014:0058).

Власників (користувачів) суміжних земельних ділянок 
із ділянками зазначених   землевласників  повідомляємо 
про час і місце проведення робіт, а також  пропонуємо при-
бути на місце проведення робіт із встановлення межових 
знаків на вказаний час.

Також доводимо до відома, що витрати  на встановлен-
ня суміжних меж нестимуть власники земельних ділянок у 
рівних частинах, відповідно до п. 3.17 Інструкції про вста-
новлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на 
місцевості) та їх закріплення межовими знаками, затвер-
дженої Наказом Державного комітету України із земельних 
ресурсів від 18.05.2010 року за № 376.

Важливо знати 
одержувачам 

субсидій
Відповідно до Розпорядження голови районної 

державної адміністрації від 31.03.2017 р. № 157  опа-
лювальний період  2016-2017 в Макарівському райо-
ні закінчився  31.03.2017 року.  Згідно  з Постановою 
Кабінету Міністрів України № 848 від 21.10.1995р. зі 
змінами та доповненнями здійнено автоматичний пе-
рерахунок раніше призначеної субсидії на житлово-
комунальні послуги без звернення громадян на нео-
палювальний період.

Субсидію на квітень розраховано без послуги газо-
постачання для опалення. Повідомлення про розмір 
субсидії на квітень 2017 року можна одержати в управ-
лінні соціального захисту населення після 20 квітня або 
через уповноважену особу сільської , селищної  ради.

Г.І. Невмержицький,
начальник управління соціального захисту 

населення Макарівської райдержадміністрації.                                               

Д о с т а в л ю :  ч о р н о з е м ,   д о ш к и ,
п і с о к ,  щ е б і н ь ,  г н і й ,  г р у н т ,  б р у с , 

д у б о в і  с т о в п ч и к и . 
тел   . :  0 9 7 - 2 3 0 - 5 1 - 7 8 ;  0 9 9 - 2 4 0 - 4 3 - 3 9 .

ремонт квартир та будинків.
тел. 067-990-53-48.

 Служба порятунку 

«101» інформує!
Напередодні Велико-

дня, з метою запобігання 
виникнення пожеж у церк-
вах, працівники Макарів-
ського РС ГУ ДСНС України 
у Київській області відвіда-
ли храми щодо дотримання 
правил пожежної безпеки.

З настоятелями церкви 
та обслуговуючим персо-
налом працівники ДСНС 
провели роз’яснювальні 
бесіди та роздали пам’ятки 
і листівки з основними пра-
вилами пожежної безпеки. 
Особлива увага під час зу-
стрічі із священнослужите-
лями приділялася дотри-
манню правил безпеки під 
час проведення богослу-
жінь, коли віруючі масово 
вирушають до храмів. 

Окрім роз’яснення 
основних правил безпе-

ки, рятувальники провели 
обстеження приміщень 
храмів. Велика увага звер-
талася на справність елек-
тромережі та наявність 
достатньої кількості вогне-
гасників у приміщенні.

Громадяни теж пови-
нні бути пильними та обе-
режними у поводженні з 
вогнем під час відвідуван-
ня церков на Великдень, 
зокрема не залишати без 
нагляду запалені свічки, 
утримувати вільними ева-
куаційні шляхи і виходи, не 
використовувати для при-
крас легкозаймисті мате-
ріали.

У разі виявлення поже-
жі необхідно негайно по-
відомити в пожежно-ряту-
вальну службу за номером 
101.

06   квітня працівника-
ми Макарівського район-
ного  сектора Головного 
управління ДСНС України 
у Київській області про-
ведено комплексне по-
ж е ж н о - п р о ф і л а к т и ч н е 
відпрацювання розташо-
ваних на території Лишнян-
ської  сільської ради жит-
лового сектора, об’єктів 
з масовим перебуванням 
людей і стану протипожеж-
ного водопостачання. 

В ході запланованих 
заходів рятувальники про-
водили протипожежний 
інструктаж з депутатським 
корпусом сільської ради. 
Особливу увагу приділяли 

соціально незахищеним та 
багатодітним сім’ям, інва-
лідам, які потребують со-
ціальної підтримки.

Перевіряли стан печей, 
оглянули електроприла-
ди та надали поради по їх 
безпечному використан-
ню. А щоб господарі не за-
бували правила пожежної 
безпеки,  їм роздавались 
тематичні листівки. Вияв-
лені недоліки у житлових 
будинках рятувальники 
рекомендували власникам 
усунути в найкоротший 
термін, адже вони можуть 
призвести до виникнення 
пожежі.
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МАКАРІВЦІ МАЮТЬ ВАГОМІ 
СПОРТИВНІ УСПІХИ

1 квітня в м. Маріупіль відбувся чемпіонат України з пауерліфтингу «УБФП»  
(«Українська бездопінгова федерація пауерліфтингу»). Ці змагання були відбір-
ковими  на чемпіонат Європи.  Серед 200 учасників  макарівець Сергій  Вдови-
ченко виборов І місце у ваговій  категорії  90 кг, піднявши штангу  267, 5 кг. Таким  
чином  він увійшов до складу української  збірної  команди,  яка  візьме участь в 
чемпіонаті Європи, що відбудеться  у вересні  цього року в м. Черкаси.

Нашу команду представляло 12 гім-
насток, гідних першого місця. Склад ко-
манди: Таїсія Омельченко, Каріна Кова-
льова, Катерина Горбик, Дар'я Горбик, 
Олександра Урсой, Владислава Целік, 
Марія Лещенко, Софія Мількевич, Дарі-

на Піцай, Анастасія Ковтун, 
Олександра Ващенко, Карі-
на Бобок. Тренером наших 
юних призерок була Марія 
Геря. Регулярні тренування, 
5 раз на тиждень по 3 – 4 
години, –  і юні спортсменки 
показали гідні результати. 

Найстарша учасниця ко-
манди – Таїсія Омельченко 
виступала за програмою 
«майстер спорту», зайняла 
ІІІ місце за сумою 2 видів 
(м’яч, булави).

Катерина Горбик висту-
пала за програмою «канди-
дат у майстри спорту» – ІІІ 
місце (обруч, булави). 

Каріна Бобок змагалась 
у  1 дорослому розряді – ІІІ 
місце (обруч, булави). Да-
ріна Піцай, Каріна Ковальо-
ва –  ІV місце, Олександра 
Урсой, Олександра Ващен-
ко, Анастасія Ковтун, Марія 
Лещенко – V місце, Дар’я 
Горбик, Софія Мількевич та 
Влада Целік – VІ місце.

Ми вітаємо, наших юних 
грацій, з їх досягненнями на 
цьому турнірі! Ми пишаємо-

ся їх вміннями і здібностями! І ми віримо, 
що це тільки початок довгого, яскравого і 
успішного спортивного шляху кожної юної 
гімнастки СК «Юніор».

Прес-секретар СК «Юніор».

Є переможці не лише у футболі
6 – 7 квітня гімнастки СК «Юніор» брали участь у 28-у Всеукраїнському турнірі 

«Надежда», до якого готувались понад три місяці. Він проходив у Палаці спорту 
«Локомотив» (м. Харків). У турнірі  змагались  понад 300 учасниць зі всієї Украї-
ни, тому конкуренція була доволі сильною.

З перших хвилин моменти раз по раз виникали біля наших воріт, як результат – на 
перерву команди пішли за рахунку 0:1 на користь «Епіцентр-К2». 

Наша команда також намагалася відповідати атаками, проте захисники суперників 
діяли досить щільно, а в деяких моментах відверто грубо. Саме внаслідок таких дій у 
другому таймі отримав травму кращий бомбардир СК «Юніор» Роман Підорін, і тепер 
він буде змушений пропустити фінал Select League, оскільки на відновлення йому зна-
добиться не менше двох місяців. 

Загалом другий тайм за характером нагадував перший. Підсумком став рахунок 
–  0:3. СК «Юніор» покидає Кубок Києва Select на стадії 1/8 фіналу (до речі в минуло-
му році наша команда «вилетіла» на стадії 1/16) і тепер може цілком зосередитися на 
підготовці до фіналу Select League, який вже не за горами, а також до нового сезону у 
великому футболі. 

Роману Підоріну бажаємо швидшого одужання, а команді, що залишилася «в строю», 
– вибороти перемогу в останньому для них футзальному турнірі сезону 2016/2017.

Вікторія СТОРЧОВА,
прес-секретар СК «Юніор».

Поразка – теж досвід
У суботу, 8 квітня, СК «Юніор» грав матч проти команди «Епіцентр-К2» у рам-

ках 1/8 фіналу Кубка Києва Select. З перших хвилин стало зрозумілим, що су-
перник нам  трапився не простий. Та і чого ще можна було очікувати від чинного 
чемпіона Суперліги КФЛ? 

На початку матчу свою рішучість на 
перемогу показала наша команда, стрім-
ко пішла масованими силами вперед, що 
принесло свої плоди – гол! Перший тайм 
за нами – 0:1. Проте Копилів приберіг 

всі свої уміння на кінець матчу, забивши 
у другому таймі два голи. То ж кінцевий 
рахунок матчу - 1:2, на користь ФК «Копи-
лів». 

Тренер СК «Юніор», Сергій Богдюк, 
по ходу матчу проводив ротацію складу, 
змінював тактичну схему побудови гри ко-
манди, дав змогу зіграти і проявити себе 
молодим виконавцям та оцінював їх функ-
ціональну та психологічну готовність. 

Зазначимо, що на матчі, як для това-
риського, було доволі багато вболіваль-
ників з обох сторін.

Не втрачаємо впевненості у подаль-
ших перемогах нашої команди!

P.S. На жаль, напередодні СК «Юніор» 
мав кадрові втрати. На тренуванні отри-
мав травму гомілкостопового суглоба Ан-
дрій Дрига, схоже пошкодження і в Романа 
Підоріна, яке він отримав у кубковій грі з 
«Епіцентром-К2», а Андрій Очеретюк – залі-
ковує травму колінного суглоба. Побажає-
мо хлопцям скорішого повернення на поле!

Facebook  сторінка СК «Юніор».

Підготовка до турніру 
через товариську гру

У неділю, 9 квітня, СК «Юніор» провів черговий товариський матч. Цього разу 
«юніорам» протистояв вищоліговий ФК «Копилів». 

Крім  того, Сергій  
виконав норматив   
«майстра спорту між-
народного класу».

8 – 9 квітня у  Ки-
єві відбувся  і чемпіо-
нат України з пауер-
ліфтингу  Федерації 
«UPC»,  куди приїхали  
372 учасники – ре-
кордний збір серед 
Федерації. І знову  в 
числі переможців – 
Сергій Вдовиченко, 
котрий завоював  зо-
лоту і срібну  медаль, 
змагаючись  у ваго-
вій категорії 90  кг. У 
становій тязі  підняв 
штангу  267,5 кг і  по-
сів І місце, у пауер-
ліфтингу – ІІ місце,   
виконавши також 
норматив на  звання «майстер спорту між-
народного класу» і федерації.

Сергій Григорович  є ще й тренером. 
З ним на змагання приїхали його дві ви-
хованки –  Мар’яна Яцина та Світлана Ла-
тиш, котрі вибороли  дві бронзові та одну 

срібну медалі чем-
піонату  України.

Цими ж днями 
відбулися матчі 
другого кола чем-
піонату Київської 
області  з футболу 
серед юнаків.  Ви-
хованці тренера 
Миколи Синяченка  
– спортсмени 2006 
– 2007 року наро-
дження Макарів-
ської ДЮСШ взяли 
участь в цих зма-
ганнях і з рахун-
ком 2:0 перемогли 
команду Василь-
ківської ДЮСШ, а 

юнаки  2002 – 2003  року народження зі-
грали внічию з командою «Рось»  (м. Біла 
Церква).

Вітаємо переможців і бажаємо нових 
спортивних досягнень!

Тетяна ЯСИНЕЦЬКА.     
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Під час весняних канікул учні Копилів-
ської ЗОШ І-ІІІ ступенів відвідали м. Ка-
нів.  Захоплюючим стало підняття по 342 
сходинках, аби помилуватись краєвидом 
на Дніпро та відвідати Тарасову могилу. У 
цей момент згадались слова із «Заповіту» 
Кобзаря: «Щоб лани широкополі, І Дніпро, 
і кручі. Було видно, було чути, Як реве ре-
вучий». 

І ось – могила Шевченка. Не могли 
втриматись діти, щоб саме в цей момент 
не продекламувати поезії  Кобзаря. Зву-
чав «Заповіт», «Садок вишневий коло 
хати», «Мені тринадцятий минало», «Село! 
– І серце одпочине»…

Ми відвідали музей, де ще раз дізна-
лися про дитинство, формування світо-
гляду Тараса Шевченка, про його творчий 
шлях. Дітям було цікаво і екскурсію слу-
хати, і просто гуляти місцями, де колись 
ходив Тарас.

Неподалік від музею, у лісочку під го-
рою, стоїть чепурна хатина (Тарасова світ-
лиця), в якій мешкав доглядач і охоронець 
могили Т. Шевченка (цілих півстоліття!) 
Іван Олексійович Ядловський. Тут все, як 
і колись, нагадує про Тараса: на стінах – 
його портрет та картини, прикрашені ви-
шитими рушниками. На столі – «Книга 
вражень» та «Кобзар» Т.Г.Шевченка. Біля 
вікна стоїть національний музичний ін-
струмент українського народу – бандура, 
подібна до тієї, що завжди тут була.

А потім ми по-
їхали до Канівської 
Успенської церкви, 
де з 20 до 22 травня 
1861 року стояла до-
мовина з прахом Ве-
ликого поета. Брати 
Тараса Григоровича 
хотіли поховати його 
біля стін Успенсько-
го собору, але Гри-
горій Честахівський, 
який супроводжував 
прах, зумів відстоя-
ти виконання остан-
ньої волі Тараса. 

10 (22 травня), 
після відслуженої 
в церкві панахиди, 

прах віднесли на Чернечу гору. Звідси піс-
ля урочистої Служби Божої, люди винесли 
труну, поставили на козацький віз, накри-
ли її червоною китайкою, а замість волів 
впряглися самі і повезли до Чернечої гори 
(так вона тоді називалася, бо колись гора 
приваблювала до себе монахів, котрі ко-
пали собі тут келії). 

Молодь – хлопці й дівчата – устеляли 
останній шлях Кобзаря зеленими гілками, 
наламаними в лісі. Попереду процесії не-
сли портрет Т. Г. Шевченка. Близько сьо-
мої години вечора труну з прахом поета 
опустили в могилу.

... З меморіальної дошки ми дізналися, 
що Канівський Успенський собор закла-
дено 1144 року (865 років тому!) Всево-
лодом Ольговичем – батьком визначного 
полководця Київської Русі, героя «Слова 
о полку Ігоревім» Святослава Всеволодо-
вича.

Ми наяву пересвідчились, що Канів – 
це дійсно священне місце для кожного, 
кому пощастило народитися українцем, 
бо він нерозривно пов’язаний із пам’яттю 
про Тараса Шевченка – поета, пам’ятники 
якому зведено на всіх континентах Земної 
кулі.

 Олена КОНДРАТЕНКО, 
заступник директора з навчально-

виховної роботи Копилівської 
ЗОШ І-ІІІ ступенів. 

Екскурсія одного дня
Якщо і є в Україні святі місця, то Канів, безперечно, одне з них. Для мільйо-

нів людей усього світу це місто  асоціюється з ім’ям Великого українця – Тараса 
Шевченка, місцем його вічного спочинку – Чернечою горою. 

У змаганнях  взяли участь дванадцять команд, які 
представили майже 300 кращих спортсменів  усіх ві-
кових категорій. На  чемпіонат приїхали представники 
з різних регіонів України: Луцька, Дрогобича, Ковеля,  
від  Житомирщини –  учасники з Бердичева, Коросте-
ня, Баранівки і, власне, господарі змагань – команда 
з Новоград-Волинська, а від столичної області – Київ, 
Вишгород, Славута.     Макарів представляли вихован-
ці Василя Симоненка – президента ГО СК «Арсенал».

За результатами змагань: учень Макарівського 
НВК «ЗОШ I-III ступенів – природничо-математичний 
ліцей» Олег Крамаренко (4 КЮ, 11 років) –  виборов 

друге місце, учень Андріївської ЗОШ Артем Кузьменко 
(7 КЮ, 12 років) зайняв третє.

Також 8 квітня відбувся Відкритий чемпіонат міста 
«Кам’янка», що носив статус обласних змагань. В ньо-
му взяли участь 200 каратистів. За підтримки відділу 
освіти, фізичної культури та спорту Макарівської рай-
держадміністрації  на чемпіонат поїхав Олег Крама-
ренко  і виборов перше місце у своїй віковій та ваговій 
категорії.

Вітаємо спортсменів і їх тренера! 
Руслана ТКАЧУК.

ВІТАЄМО з перемогою!
На початку квітня у Новограді-Волинському відбувся Відкритий чемпіонат Житомирської області з 

кіокушинкай карате.

Пощастило тим, хто дивився те-
лешоу  «Україна має талант. Діти-2»,  
адже море  позитивних емоцій бук-
вально заповнило серця глядачів, 
коли  танцювала Каролінка Ковтанюк.

 А що вже казати про суддів!  Їх  просто 
полонила ця маленька, 4-річна дівчинка, 
виконуючи східний танець.   

Дивлячись на неї, таке  чарівне, золо-
токосе,  з кучериками чудо, –  захоплен-
ня переповнювало не одну душу і серед  
глядачів шоу, і серед суддівської команди. 
Вся родина Латко-Ковтанюків  дуже хви-
лювалась за дівчинку, а вона  спокійно і 
впевнено  рухалась по сцені в ритмі тан-
цю.

А  передісторія  виходу Каролінки  на 
столичну сцену така.  Все починається, як 
кажуть, з випадку.  Так, у серпні минуло-
го року в селі Великий Карашин  громада 
готувалась до святкування Дня незалеж-
ності України. Каролінка, побачивши як 
танцюють діти, й собі захотіла виступати. 
Прохання тоді ще трирічної дитини ви-
рішили задовольнити і дозволили  взяти 
участь у святковому дійстві. 

Тоді був дебют Каролінки, яка довела 

всім, що і в такому віці можна бути вправ-
ним самодіяльним артистом. Багато хто з 
карашинців та гостей свята і фотографу-
вали дівчинку, і знімали на відео. 

Зробили це й батьки Каролінки. А зго-
дом мама відправила на СТБ відеоролик з 
танцями маленької донечки і незабаром 
отримали запрошення на кастинг. З 3900 
учасників було вибрано тільки 170 і в їх 
числі – Кароліна Ковтанюк.

Бабуся дівчинки – Валентина Латко 
згадує:

– Ніхто не вчив маля танцювати східні 
танці. Ото десь  вона сама надибала ві-
део, дивилась, слухала музику… Ми всі 
дивуємось, як у неї  це виходить!  Її мама 
(моя донька Оля) теж танцювала, але ж не 
східні танці! Певно, десь із генами переда-
лось. А взагалі, наша родина дуже талано-
вита – музиканти, співаки – від старого до 
малого. Ото, очевидно, й у Каролінці  на-
шій проростає зернятко таланту!

... Зараз дівчинка, як звичайне маля, 
ходить до дитячого садочка, звісно, ви-
ступає там на різних святкових заходах. 
А ще –  відвідує заняття в танцювально-
му колективі м. Києва, куди її запросили 
(поза віком!), щоб розвивались здібності, 
й хто зна – можливо  мине небагато часу 
і Кароліна представлятиме Україну   і на 
міжнародному рівні?

Тетяна ЯСИНЕЦЬКА.

МАКАРІВЩИНА 
МАЄ ТАЛАНТИ!

Перший суботник в ліцеї  від-
бувся на пришкільній  території. 
Учні, разом зі своїми вчителями, а 
також технічним персоналом друж-
но  наводили  порядок на  спортив-
ному  майданчику,  упорядковували 

квіткові клумби, алею, прибирали 
територію біля центрального входу 
та навколо приміщення школи. 

Крім того, в ході двомісячника 
благоустрою було  зроблено обріз-
ку та побілено всі дерева шкільного 

саду, а також  зрізано 
аварійно-небезпечні 
дерева.

Технічний персо-
нал   ліцею на чолі із за-
ступником директора з 
господарської роботи 
спільно з  працівни-
ками селищної  ради, 
взяли участь у при-
биранні Молодіжного 
парку. 

Всі попрацювали 
на «відмінно»! Хочемо 
подякувати всім за ви-
конану роботу. А надалі 
пам`ятаймо: чисто не 
там, де прибирають, а 
там, де не смітять!

Надія УКРАЇНЕЦЬ,
директор Макарівського НВК 

«ЗОШ І-ІІІ ступенів – 
природничо-математичний 

ліцей».

ВЕСНЯНІ РОБОТИ В ЛІЦЕЇ
Відповідно до розпорядження голови районної державної адміністрації, Макарівський НВК «ЗОШ 

І-ІІІ ступенів – природничо-математичний ліцей» активно бере участь у двомісячнику благоустрою, 
який почався ще  в березні ц.р.  Щоб робота йшла організовано, спочатку було проведено нараду  з 
педагогічним і технічним персоналом  та розроблено план заходів участі учнівського, педагогічного, 
батьківського колективів і технічного персоналу у весняному двомісячнику благоустрою.

Державний фітосанітар-
ний інспектор розповів про 
карантинні об’єкти району, 
заходи боротьби з шкідника-

ми, хворобами, бур’янами, 
відповідальність за неви-
конання фізичними особа-
ми правил фітосанітарного 
контролю. 

Під час зустрічі були роз-
криті питання захисту рослин 
– плодових насаджень, ово-
чів, основної продовольчої 
культури села – картоплі. Во-
лодимир Петрович відповів 

на запитання присутніх  щодо 
питання захисту сільськогос-
подарських культур на приса-
дибних ділянках.

Друге питання, що було 
розглянуте під час зустрічі, 
– укладання договорів з сіль-
ськогосподарською агрофір-
мою на оренду землі. Про це 
йшла мова у виступах  пред-
ставників  агрофірми.

Люди були вдячні за про-
ведену зустріч.

Інф. «М.в.».

ЗУСТРІЧ З  
НОВОСІЛКІВСЬКОЮ 

ГРОМАДОЮ
Дванадцятого квітня в Новосілківській сільській раді 

відбулась зустріч державного фітосанітарного інспекто-
ра Головного управління Держпродспоживслужби в Ки-
ївській області Володимира Петровича Романенка з жи-
телями села Новосілки,  за сприяння сільського голови 
Олени Миколаївни Кияниці.
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Більше 
незахищених 

суспільних 
груп 

отримали 
доступ до  неї 

Закон України «Про Вищу раду правосуддя», 
Президент України Петро Порошенко підписав 03 
січня 2017  року. Офіційне інтернет-представни-
цтво Президента повідомляє, що цим докумен-
том, зокрема,  внесені зміни до Закону України 
«Про безоплатну правову допомогу» в частині роз-
ширення кола осіб, які мають право на безоплатну 
вторинну правову допомогу. Зазначені зміни на-
брали чинності з 5 січня 2017 року.

Метою зазначених законодавчих нововведень є 
посилення соціальних гарантій шляхом розширення 
кола осіб, які мають право на гарантовану державою 
безоплатну вторинну правову допомогу.

Насамперед, йдеться про внутрішньо переміще-
них осіб та осіб, які до сьогодні лише претендува-
ли на отримання такого статусу. Таким чином, ско-
ристатися кваліфікованою правовою допомогою тепер 
зможуть близько 1 700 000 людей – саме така сьогодні 
є приблизна кількість зареєстрованих внутрішньо пе-
реміщених осіб.

Така ж соціальна гарантія встановлена для  осіб, 
які претендують на отримання статусу учасника 
бойових дій. Крім того, безоплатна вторинна право-
ва допомога ветеранам війни, у тому числі учасникам 
бойових дій (наразі їх близько 275 000 осіб), іншим 
особам, на яких поширюється дія Закону України «Про 
статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захис-
ту», надаватиметься не лише з питань їх соціаль-
ного захисту, як це було до прийняття зазначених 
змін, а й з будь-яких інших питань.

Також суттєво змінилися підходи до визначення 
рівня малозабезпеченості, що є критерієм для отриман-
ня безоплатної вторинної правової допомоги не менше  
10 000 000 осіб:

– по-перше, особа матиме таке право, якщо її до-
ходи не перевищують двох прожиткових мінімумів;

– по-друге, враховуватиметься середньомісячний 
доход особи, яка звертається за допомогою, а не серед-
ньомісячний сукупний доход сім’ї, як це було дотепер.

Внесені зміни враховують об’єктивну потребу у за-
безпеченні доступу до безоплатної правової допомоги 
особам, які мають доход, що дорівнює прожитковому 
мінімуму або навіть більше, проте є недостатнім для 
самостійної оплати правових послуг. Крім того, при-
йняті зміни зроблять особу незалежною від доходів 
інших членів сім’ї у питанні звернення за безоплатною 
правовою допомогою. Насамперед, це уможливить 
звернення за такою допомогою осіб, законні інтереси 
та права яких порушуються в сім’ї.

Реалізувати своє право на безоплатну правову до-
помогу можна через  мережу Центрів з надання без-
оплатної вторинної правової допомоги та їх структурні 
підрозділи – бюро правової допомоги. Правові послуги 
надають адвокати та штатні юристи центрів. Детальну 
інформацію з питань, пов’язаних з отриманням безо-
платної правової допомоги, можна отримати за номе-
ром цілодобової телефонної лінії – 0 800 213 103 або на  
веб-сайтах  Міністерства юстиції  чи  Координаційного 
центру з надання правової допомоги.

Поминаємо
18 квітня минає 5 років як раптово 

обірвалось життя
Петра Дмитровича ХАВЧЕНКА.

Не вистачає слів, щоб передати біль і 
скорботу.

У той день, коли Твій зір погас і серце перестало битись,
Став найстрашнішим днем для нас
І ми не можем з цим змиритись.
Не стримать сліз ніколи, бо важко повірити у те,
Що Ти не прийдеш вже додому, Твій дім тепер небо святе.
Земля Тобі пухом і вічне царство на небесах.
Тебе ніколи не забудем – Ти завжди в наших серцях.
Вічна Тобі пам’ять, хай земля буде Тобі пухом,
Хай Тебе пом’януть усі, хто Тебе знає, за Твоє добре сер-

це і золоту душу.
Вічно сумуюча дружина, діти, внуки та правнучка.

Колектив Макарівського НВК «ЗОШ І ст.- районна гім-
назія» глибоко сумує з приводу тяжкої втрати — смерті 
колишньої вчительки англійської мови 

Лідії Олександрівни ШЕВЧЕНКО
і висловлює щирі співчуття рідним та близьким покійної.

Колектив Колонщинської ЗОШ І-ІІІ ступенів вислов-
люють глибоке співчуття вчителю-пенсіонеру Нікітіній 
Людмилі Кирилівні  з приводу тяжкої втрати – перед-
часної смерті чоловіка 

Василя Макаровича Нікітіна.

Заява про наміри
Деревообробний комплекс Товариства з обмеже-

ною відповідальністю «СЛОБОДА КО», яке знаходиться 
в с. Кодра  Макарівського р-ну, Київської області має намір 
одержати дозвіл на викид забруднюючих речовин в атмос-
ферне повітря.

Призначенням ТОВ «Слобода КО»  є виробництво об-
різної дошки та заготовок для європіддонів з деревини 
хвойних порід.

У процесі виконання робіт було обстежено 4 джерела 
викидів. 

Основними джерелами негативного впливу на довкілля 
є витяжна  труба газоочисної установки (циклон) від вер-
статів по обробці деревини, витяжна труба від цеху по об-
році деревини, димова труба від печі на деревині та місце 
зварювання металів. Робота технологічного обладнання 
підприємства супроводжується викидом забруднюючих 
речовин, а саме:  оксиди азоту (оксид та діоксид азоту) у 
перерахунку на діоксид азоту 0,00099т/рік,  оксид вуглецю 
- 0,01339т/рік,  речовини у вигляді суспендованих твердих 
частинок недиференційованих за складом – 1,9549, залі-
зо та його сполуки( у перерахунку на залізо) – 0,0005т/рік, 
манган та його сполуки(у перерахунку на діоксид мангану) 
– 0,00002т/рік неметанові леткі органічні сполуки (НМЛОС) 
– 0,0028т/рік, метан – 0,00031т/рік, діоксид вуглецю –1,3т/
рік, азоту (1) оксид (N2

O) – 0,00025т/рік, загальною кількіс-
тю 3,27316т/рік.

Нормативна санітарно-захисна зона витримана. 
Вклад ТОВ «СЛОБОДА КО» в існуючий рівень забруд-

нення атмосферного повітря не перевищує  граничнодо-
пустимих нормативів.

Відгуки та пропозиції надсилати до Макарів-
ської  районної державної  адміністрації   за адресою: 
08000,  смт Макарів, вул. Димитрія Ростовського, 30  
протягом 30 днів з часу опублікування  та за телефо-
ном: (04578) 5-35-55.

Повідомлення 
про початок процедури розгляду та врахування 

пропозицій громадськості у проекті містобудівної 
документації «Детальний план території розміщення,

 будівництва, експлуатації та обслуговування будівель 
і споруд об’єкта енергогенеруючого підприємства 

в межах Бишівської сільської ради 
Макарівського району Київської області»

На виконання ст.19, 21 Закону України «Про ре-
гулювання містобудівної діяльності» та інших нор-
мативно-правових актів України повідомляємо, 
що на підставі Розпорядження Макарівської РДА  
№ 126 від 15 березня  2017 року «Про розробку детального 
плану території для розміщення, будівництва, експлуатації 
та обслуговування будівель і споруд об’єкта енергогенеру-
ючого підприємства в межах Бишівської сільської ради Ма-
карівського району Київської області» розробляється про-
ект детального плану території.

Мета проекту ДПТ – визначення параметрів забудови 
земельної ділянки в адміністративних межах Небелицької 
сільської ради для розміщення складського комплексу з 
інфраструктурою. ДПТ складається з текстових та графічних 
матеріалів. Текстові матеріали представлені пояснювальною 
запискою. Графічні матеріали детального плану представле-
ні 12 кресленнями згідно із завданням на проектування.

Основні техніко-економічні показники:
площа території у межах детального плану – 4,00 га.
Замовником містобудівної документації є Макарівська 

РДА, розробником – ТОВ «Центр АПЛД».
Експозиція проекту ДПТ розміщена в приміщенні сек-

тора містобудування та архітектури Макарівської РДА за 
адресою: смт Макарів, вул. Котовського, 18 від 18.04.2017 
року до 18.05.2017 року. 

Пропозиції надаються від 18.04.2017 року до 18.05.2017 
року громадянами, за особистим підписом, у письмовому  
вигляді до «Журналу реєстрації» із зазначенням прізвища, 
ім’я та по-батькові, місця проживання. 

Розгляд пропозиції завершується 18 травня 2017 року.
Заплановано проведення презентації ДПТ за учас-

ті замовника та розробника містобудівної документації 
22.05.2017 року об 11.00 год. в приміщенні сектора місто-
будування та архітектури Макарівської РДА за адресою: смт 
Макарів, вул. Котовського, 18.

Запрошуємо територіальну громаду взяти участь.

ЗАГУБЛЕНИЙ сертифікат на право володіння земельною 
часткою (паєм) серії КВ №0148717, зареєстрований Мака-
рівським відділом земельних відносин райдержадміністра-
ції по Андріївській сільській раді за №64 від 5 березня 1997 
року на ім’я – ХОМЕНКО Катерина Степанівна, вважати 
недійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на право власності на земель-
ну ділянку серії ЯД №788769, виданий 25 червня 2008 року 
Управлінням зем.ресурсів у Макарівському районі на підставі 
рішення Яблунівської сільської ради від 22 грудня 2004 року 
№100-15-XXIV, кадастровий номер 3222788901:01:005:0006 
на ім’я – ГОРІЛА Людмила Петрівна, вважати недійсним.
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№ 14    14 квітня   2017 р.

Куплю корови, коні, молодняк. 
Тел.: 067-410-54-71; 093-001-29-69.

к у п л ю  к о р о в и , 
б и ч к И  та  к о н і .

Тел.: 098-40-28-886.

закуповуємо у населення дорого

ВРХ, молодняк та коні. 
телефон: 067-173-92-92.

Президія Макарівської районної організації 
ветеранів України щиро вітає ювілярів: 
із 90-річчям з Дня народження –

Ольгу Олексіївну Комашенко з Мотижина;
Йосипа Антоновича Удовенка з Нових Опачич;
Григорія Микитовича Самусенка з Андріївки;
Галину Денисівну Саковську з Ясногородки

та з 80-річчям із Дня народження:
Антоніну Панасівну Петренко з Пашківки;
Ольгу Марківну Шаталіну з Кодри та
Георгія Олексійовича Санченка з Ясногородки.
Шановні іменинники! 
Із ювілеєм вас вітаєм,
Хай буде радісним кожен наступний рік!
Нехай життя здається добрим дивом
І плідні будуть справи та шляхи,
Нехай живеться легко і щасливо,
Благословенні будьте Богом і людьми!

к у п у є м о    Д ОРОГО   
корови, коні та молодняк.
Т еле   ф они   :  0 9 8 - 4 6 7 - 5 2 - 2 2 ; 

0 9 5 - 7 5 5 - 2 1 - 2 8 ;  0 6 3 - 5 8 2 - 5 6 - 9 5 .

* * * * *

РЕМОНТ холодильників, пральних 
машин. Тел.: 096-550-85-85.

ПРОДАЮ земельну  ділянку ОСГ 
у Копилові   (18,59 сотки біля траси).  

ВАРТІСТЬ – 100 у.о. за сотку. 
ТЕЛЕФОН: 097-008-08-75.

продаЮ телицю (11,5 міс.) в Макарові. 
Телефон 063-032-96-88. 

ЗАПРОШУЄМО ДО МАГАЗИНУ
«ЗОЛОТО-СРІБЛО »

(побуткомбінат, 2 поверх).
Широкий вибір золотих,
позолочених та срібних 

виробів вітчизняних виробників.
Р о б и м о  обмі    н  з о л о т а
н а  н о в і  ю в е л і р н і  в и р о б и .

Ласкаво просимо!
ПРОДАЮ автомобільні масла 

як фасовані так і на розлив, акумулятори, 
автохімію, авто аксесуари.

Широкий асортимент, як в наявності 
так і під замовлення.

НАЙНИЖЧІ ЦІНИ В РАЙОНІ.
Атомагазин TIR с. Калинівка, заправка PATRON

Тел. 097-961-01-85 (Олександр).

ПРОДАЮ чорно-рябу телицю (тільна 4 місяці).
Ціна – договірна. Телефон 096-300-00-11.

ЗАПРОШУЄМО НА РОБОТУ в Макарові

БУХГАЛТЕРА 
(бажано з досвідом роботи з ПДВ).

Телефон 050-445-45-04.

28 квітня 2017 р. о 18.00
на незабутні хвилини 

спілкування з персонажами 
повісті Нечуя-Левицького

 «Кайдашева сім’я» 
у виконанні прекрасних 

артистів Київського 
академічного обласного 

музично-драматичного театру 
ім. П.К.Саксаганського 

м. Біла Церква. 
Вартість квитків: 70, 80 грн.

Довідки за тел. 097-374-11-36.

на концерт
переможця 

шоу-програми
 «Х-фактор - 2: 

революція»
Віктора 

РОМАНЧЕНКА.
Довідки, бронювання 

та придбання квитків 

за телефонами: 

5-26-99, 5-20-41, 

067-774-94-52.

Вартість квитків: 

100, 120, 150 грн.

29 квітня 2017 р. о 18:00
Макарівський районний будинок культури запрошує 

Запрошуємо на роботу 
двірника та прибиральницю.

Телефон 067-232-26-08.

Філія «Макарівське райДУ» 
запрошує на постійну роботу або тимчасову 

роботу працівників слідуючих професій:
екскаваторників;

водіів;
трактористів;

дорожних робітників;
газоелектрозварювальника;

слюсара.
Адреса: смт Макарів, вул. Дорожна, 27. 

Тел: 5-15-44; 5-26-50; 5-27-56.

• •••• •

ПРОДАЮ 
земельну
 ділянку

 під будівництво 
в с. Мотижин 

по вул. Василя 
Довгича, 86.

Тел.: 3-82-55; 
068-838-82-06

(Іван Олександрович).

До нашого найкращого коханого чоловіка, найтур-
ботливішого, милого батька, уважного, співчутливого 
дідуся 

Ігоря Федоровича НЕЧИПОРЕНКА
9 квітня завітав чудовий ювілейний день народження. 

Тож з такої нагоди ми вітаємо Тебе і бажаєм, щоб 
твої золоті ручки частіше відпочивали, щоб спина і го-
лова ніколи не хворіли, щоб Твої очі завжди іскрилися 
щастям, серце наповнювалося молодістю, в житті су-
проводжувала удача! Нехай у Твоїй душі панує спокій, 
гармонія і прагнення до нових емоцій, а з мамою ніко-
ли не буде великих розбіжностей! А ще:

Наш люблячий батьку, найкращий у світі,
З тобою нам затишно завжди і світло,
Ти гарний господар і тато чудовий,
Даруєш турботу і море любові.
Спасибі за ласку, за руки умілі,
Що вмієш підтримати словом і ділом,
З тобою у домі надійно та щиро.
Живи ж нам на радість у щасті та мирі,
Хай Бог милосердний з високого неба
Дарує усе, що Тобі, тату, треба,
А Матінка Божа – Цариця свята -
Дарує щасливі і довгі літа!

З повагою та любов’ю: дружина, доньки, 
онука – Ульяночка, свати, зяті.

З нагоди ювілейного Дня народження хочеться об-
сипати компліментами і щирими побажаннями яскра-
ву, життєрадісну, добру і чуйну людину

Валентину Олексіївну КОТ. 
Дорога імениннице!  Залишайся завжди найкра-

щою берегинею сімейного вогнища, підтримкою сво-
го чоловіка, турботливою дочкою, лагідною матір’ю 
своїх дітей і доброю господинею.  Щиро бажаємо Тобі 
здоров’я міцного, щастя, сімейного затишку, життєвої 
мудрості, поваги серед людей. Нехай дім повниться 
добром, благополуччям та всілякими благами. А ще:

Добра, любові і підтримки,
Надійних друзів у житті!
Нехай надходять без затримки
Пакунки щастя золоті.
Нехай здоров’я не підводить,
Твоя нехай цвіте краса,
Удача часто хай заходить.
Хай збудуться ці всі слова!
Дуже люблячі тебе: чоловік Леонід, дочка Аня, 

син Олександр та мама Рая.

щиро вітаємо!

Інформаційне повідомлення 
про розроблений проект інвестиційної програми 

по теплопостачанню  ТОВ «Слобода КО» 
на 2017-2018 роки

На виконання вимог пунктів 2.9 – 2.13 Порядку розро-
блення, погодження та затвердження інвестиційних про-
грам суб’єктів господарювання у сфері теплопостачання, 
затвердженого наказом Міністерства регіонального роз-
витку, будівництва та житлово-комунального господарства 
України від 14.12.2012 № 630 та постановою Національної 
комісії, що здійснює державне регулювання у сфері кому-
нальних послуг від 14.12.2012 № 381 Товариством з об-
меженою відповідальністю «Слобода КО» розроблено 
проект інвестиційної програми підприємства по те-
плопостачанню на 2017-2018 роки, який розміщений 
на офіційному сайті Червонослобідської сільської ради:  
ksloboda.org.ua.

У період з 14 по 27 квітня 2017 року приймаються 
пропозиції від споживачів щодо розробленого проекту ін-
вестиційної програми по теплопостачанню підприємства 
на 2017-2018  роки за адресою: Київська область, Мака-
рівський район, с. Червона Слобода, вул. Заводська, 1.

ПРОДАЮ КОРОВУ
 (можливо тільну 4 телям).

Тел.: 096-377-69-03; 050-764-50-21.

* * * * *

На постійну роботу  терміново 
потрібні охоронники.

Об’єкти – м.Київ.
Графік роботи: 1/3, 2/4, 4/2. 

Вахтовий метод: 7/7, 15/15 діб.
Житлом забезпечуємо безкоштовно.

З/п – висока (вчасно).
Тел.: 067-658-79-00; 067-407-72-79; 

099-707-84-67.

терміново
ПРОДАЮ земельну ділянку під гараж (6х8м) 
в смт Макарів біля магазину «Будівельний дворик».  

 Тел.: 098-022-22-96; 063-022-22-52.

Макарівський районний 
військовий комісаріат 

оголошує конкурс на зайняття 
вакантної посади

державного службовця 
головного спеціаліста (психолог).

Вимоги до кандидата: освіта – вища (не нижче мо-
лодшого бакалавра) за напрямком підготовки «Прак-
тична психологія».

Термін подання документів – до 11.05.2017 року.
Адреса: смт Макарів, вул. Димитрія Ростовського, 22.
Контактний телефон (04578) 5-13-45.

* * * * *
Колектив Вільнянської ЗОШ І-ІІ ступенів щиро 

вітає працівницю школи 
Валентину Олексіївну КОТ 

з 45-річчям з Дня народження та бажає:
Усім колективом ми Вас вітаєм,
Щастя, здоров’я й удачі бажаєм,
Хай радість приносить Вам кожна година,
Від горя хоронить молитва свята,
Щасливою буде життєва стежина
Для Вас і родини на довгі літа!
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сканворд

* * * 

* * * * * * 

Гороскоп на 17-23 квітня

* * * 

ПОСМІХНІТЬСЯвідповідь до сканворду у номері 13

* * * 

ОВЕН (21.03-20.04). Цього 
тижня покладайтеся тiльки 
на себе. Вашi думки i дiї бу-
дуть найправильнiшими, але 
краще не демонструвати це 
перед дiловими i особистими 

партнерами. Вони цього не зрозумiють i 
не оцiнять. До четверга закiнчуйте i упо-
рядковуйте все, що необхiдно. Водночас 
ведiть переговори i готуйтеся до проектiв 
i нововведень, якi на довгий час стануть 
осереддям ваших iнтересiв i об`єктом 
застосування сил. Вiдставте емоцiї на 
другий план i спробуйте не упустити свiй 
шанс.
Сприятливi днi: 22, 23; несприятливi: 20.

ТIЛЕЦЬ (21.04-21.05). Дiйте 
так, як вам велить почут-
тя обов`язку. Виконуйте свої 
обов`язки i зобов`язання, 
допомагайте близьким лю-
дям i оточуючим. Не пору-
шуйте закон i партнерськi 
домовленостi. Тодi ви одер-

жите винагороду - чи в моральнiй або 
матерiальнiй формi, але головне - у 
вашому життi будуть вiдновленi спокiй i 
гармонiя. З п`ятницi починається новий 
етап, i спробуйте до того часу створити 
поле для розширення своєї активностi. 
У коханнi альтернативнi можливостi 
можуть закрутити вам голову. Не 
поспiшайте нiкому нiчого обiцяти.
Сприятливi днi: 17, 20; несприятливi: 22.

БЛИЗНЮКИ (22.05-21.06). 
Намагайтеся нiчого не пропус-
тити на цьому тижнi з того, що 
може виявитися корисним або 
цiкавим. Можливо, доведеть-
ся змiнити деякi свої погляди 

або намiри. Посилюється конкуренцiя, 
i вам доведеться оцiнити здiбностi i 
сили того, хто знаходиться з iншого 
боку барикад. Намагайтеся до п`ятницi 
розiбратися з конфлiктними ситуацiями i 
дiйти визначеностi - на яку спiвпрацю ви 
можете розраховувати найближчим ча-
сом. У вихiднi пожертвуйте вiдпочинком, 
якщо є чим зайнятися. Цi два днi будуть 
визначальними на мiсяць вперед.
Сприятливi днi: 18, 23; несприятливi: 19.

РАК (22.06-22.07). Якщо ви 
планували ремонт в будинку, 
то цей тиждень один з най-
оптимальнiших в роцi для такої 
мети. Можна закладати фун-
дамент, вести будiвельнi робо-

ти. Якщо такi грандiознi змiни не входять 
у вашi плани, то можна обмежитися гене-
ральним прибиранням або косметичним 
ремонтом. З п`ятницi ви можете вiдчути 
потребу приступити до якоїсь нової теми. 
Не гальмуйте свої прагнення, навiть якщо 
для цього доведеться пожертвувати по-
чуттям обов`язку перед близькими. Вашi 
особистi стосунки вiд таких змiн тiльки 
виграють.
Сприятливi днi: 22; несприятливi: 17.

ЛЕВ (23.07-23.08). Мож-
ливо, на цьому тижнi ви-
снажиться запас терпiння 
стосовно тих, хто корис-
тується плодами ваших 
праць, увагою i прихи-

льнiстю. Якщо немає очiкуваного енер-
гетичного або матерiального взає-
мообмiну, то продовжувати стосунки в 
тому ж дусi не має сенсу. Можливо, з 
кимось ви вирiшите розлучитися або 
перевести контакт в iншу площину. З 
п`ятницi ваш ентузiазм отримає хороше 
пiдживлення. Цiлi та iнтереси стануть 
прагматичнiшими. Хорошi перспекти-
ви можуть вiдкритися у когось з ваших 
близьких.
Сприятливi днi: 21; несприятливi: 22.

ДIВА (24.08-23.09). Ви 
можете втiлити в життя 
деякi зi своїх iдеалiв. Те, 
що ще недавно здавалося 
малодосяжним, тепер стає 
цiлком реальним. Головне - 
визначитися з прiоритетами 
i неспiшно просуватися у ви-

браному напрямi. Атмосфера в оточеннi 
буде напруженою, але такi ситуацiї час-
то йдуть на користь справi i притягають 
нових учасникiв подiй, зв`язки i пер-
спективи. Якщо були плани пiдвищити 
квалiфiкацiю, взяти участь в роботi 
семiнарiв або тренiнгiв, то для цього теж 
вiдповiдний час. Прогляньте список своїх 
бажань - i дiйте.
Сприятливi днi: 21, 23; несприятливi: 17.

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10). Ба-
жання зробити свiй свiт ком-
фортнiшим i красивiшим зажа-
дає додаткових витрат. Цей час 
iдеально пiдходить для ремон-
ту, переїзду або реконструкцiї 
житлового простору. Але спо-

чатку визначтеся, наскiльки емоцiйно 
ви готовi до серйозних змiн i чи є у вас 
зацiкавленi помiчники. Може з`явитися i 
бажання розплутати суперечностi в осо-
бистих стосунках. Потягнувши за одну 
ниточку, ви можете вiдкрити для себе 
деякi таємницi, якi ранiше вважали за 
краще залишати нерозгаданими. Тепер 
ви готовi дiяти смiливiше.
Сприятливi днi: 22, 23; несприятливi: немає.

СКОРПIОН (24.10-22.11). По-
силюється конкуренцiя. Намагай-
теся не нажити собi ворогiв, ко-
ректуйте свою лiнiю поведiнки, 
якщо вiдчуваєте антагонiзм 
або заздрiсть. Зараз багато 
чого, що ранiше замовчувало-

ся, може проявитися. Шукайте джерело 
проблем, перш за все, в собi. Одночас-
но це i хороша можливiсть все обгово-
рити, знайти спiльнi з партнерами цiлi i 
налагодити конструктивну спiвпрацю. 
З п`ятницi змiняться правила гри, i ви 
вiдчуєте себе упевненiше. До того ж, в 
особистому життi зможете насолодитися 
теплими обiймами, про якi давно мрiяли.
Сприятливi днi: 19, 21; несприятливi: 17.

СТРIЛЕЦЬ (23.11-21.12). 
Вашi творчi здiбностi зараз на 
висотi. Можна спробувати себе 
в новiй ролi, змiнити щось в 
iмiджi або поекспериментувати 
у областi особистих захоплень. 

При цьому матерiальнi завдання все ж 
таки примусять вас справлятися зi звич-
ними обов`язками i навiть поставитися 
до цiєї теми з великою увагою. Робочий 
час бажано присвятити наведенню ладу 
в справах i пiдготовцi умов для початку 
нової теми, яка буде пов`язана з новим 
партнерством. Можливо, з цiєї причини 
у вихiднi ви захочете об`єднати дiловi i 
особистi плани.
Сприятливi днi: 18, 20; несприятливi: 23.

КОЗЕРIГ (22.12-20.01). Цей 
тиждень принесе вам випро-
бування, якi потрiбно прийняти 
спокiйно i спрямувати зусил-
ля на збереження стабiльної 
атмосфери на роботi i вдома. 
Придiлiть бiльше уваги дiтям, 

їхнiм проблемам i проханням. Можливо, 
ваша пiдтримка зараз потрiбна i коханiй 
людинi. Допомагаючи i беручи на себе 
турботи iнших людей, ви якiсно мiняєте 
i власне життя. З п`ятницi можна при-
ступати до реалiзацiї проекту, який про-
явить вашi креативнi i лiдерськi якостi. 
Ви добре зможете все прорахувати i на-
лагодити тiсну i комфортну спiвпрацю з 
колегами.
Сприятливi днi: 17; несприятливi: 21.

ВОДОЛIЙ (21.01-19.02). 
Не пiддайтеся спокусам, 
якщо вiдчуваєте, що це 
може похитнути основи 
вашого життя. У сiм`ї наз-

рiває ситуацiя, яка зажадає терплячого 
спiльного розбору обставин. Враховуй-
те, що вашi цiлком безневиннi вчинки 
зараз можуть бути невiрно розтлумаченi 
партнером. Образи i ревнощi не 
випадковi, якщо вашi дiї кидають ви-
клик умовностям. Ближче до вихiдних 
плануйте зайнятися новим серйозним 
проектом. Практичнi питання стають 
прiоритетними. До того ж, тепер у вас 
додасться домашнiх обов`язкiв.
Сприятливi днi: 22; несприятливi: немає.

РИБИ (20.02-20.03). По-
ряд з вами, серед близьких 
або колег, можуть раз у раз 
виникати розбiжностi. Ваша 
лояльнiсть i бажання згла-
дити гострi кути допоможуть 
зняти гостроту моменту, але 

головне - розiбратися в сутi того, що 
вiдбувається, i вийти на новий рiвень 
розумiння i спiвпрацi. Реконструкцiї, якi 
ви запланували у себе в будинку, мо-
жуть зажадати значних сил i коштiв. 
Якщо вiдчуваєте, що самi не справляє-
теся, запросiть фахiвцiв. Бажання змiн i 
романтичнi настрої у вихiднi примусять 
вас вiдкласти всi справи i насолодитися 
спiлкуванням з тими, кого ви любите.
Сприятливi днi: 18, 23; несприятливi: 22.

З б и р а є ш - з б и р а є ш 
собi на Ламборджiнi 
i Айфон, а потiм бац! 
Не стримався i купив 
бiляш на зупинцi!

Пiсля пограбуван-
ня банку в головно-
му сейфi бракувало 2 
мiльйони. Директор 
говорить репортерам:
– Напишiть, що з бан-
ку вкрали 3 мiльйони. 
У цього покидька хоч 
вдома буде страшний 
скандал!

– Риболовля – спорт 
чи мистецтво?
– Коли ловиш рибу – 
спорт, а коли потім 
розповідаєш про це – 
мистецтво!

– Як психоаналітик 
визначає, що його від-
відувач насправді хво-
рий?
– Дуже просто: тільки 
закінчений псих пла-
титиме сто баксів за 
годину.

Ви хочете милува-
тися загадковою 
усмiшкою Мони Лiзи, 

не вiдвiдуючи Лувр? 
Запитайте у дружини, 
куди вона подiла вашу 
зарплату...

– Мамо, сьогоднi таке 
в садочку було!
– Що було?
– Нам щеплення ро-
били!
– Ти хоч не плакала?
– Нi!
– А чому?
– Вони мене не зло-
вили!

– Як у тебе з твоєю дiв
чиною?
– Ми розiйшлися.
– А чого?
– Посварилися. Вона 
кричить: «Ти не любиш 
мене». Я їй: «Оля, та 
люблю я тебе!»
– А вона?
– А вона Олена.

Сидять мама-міль і її 
маленький син у шафі і 
їдять шубу. Син запитує: 
– Мама! Можна я по-
літаю? 
– Ні! Краще їж шубу! – 
– Шкода! А я вчора лі-
тав, мені так аплоду-
вали! 

«Чесність не принесе вам багато друзів, але ті, що з'являться, будуть справжніми». 
													             Джон ЛЕННОН.

* * * 

* * * 


